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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1402/07/01
شیراز

  برگزاري مدرسه تابستانی 1402 در دانشگاه شیراز

امور زنان و خانواده دانشگاه شیراز در گفت وگو با
روابط عمومی دانشگاه از شرکت بیش از 80 نفر از فرزندان
دانشگاهیان در مدرسه تابستانی 1402 دانشگاه شیراز

خبر داد.

دکتر زهرا قاسم نژاد با بیان این مقدمه که از وظایف اصلی
سازمانی مدنظر امور زنان و خانواده دانشگاه شیراز، توجه
به نقش و جایگاه خانواده و ارتقاء سطح فرهنگی
اجتماعی خانواده ها و فرزندان آن هاست، بیان کرد: از
آن جا که هرساله در ایام تابستان و تعطیلات مدارس،

دغدغه ي پرکردن اوقات فراغت فرزندان همواره مدنظر دانشگاهیان به ویژه بانوان شاغل در دانشگاه بوده و هست، به پیشنهاد امور زنان و
خانواده و حمایت مستمر و مستقیم رئیس دانشگاه، مدرسه ي تابستانی ویژه ي فرزندان دانشگاهی در روزهاي تابستان ترتیب یافت که

مورد حمایت و استقبال دانشگاهیان قرار گرفت.

وي ادامه داد: مدرسه ي تابستانی دانشگاه شیراز از تیر تا شهریورماه به صورت روزانه، در روزهاي شنبه تا چهارشنبه همزمان با ساعت
اداري دانشگاه (از ساعت 7 تا 13)، در رده هاي سنی مختلف با حضور حدود 80نفر از فرزندان کارمندان، اعضاي هیأت علمی و

دانشجویان متأهل ساکن در خوابگاه متأهلی در دانشگاه برگزار شد.

دکتر قاسم نژاد گفت: در این دوره از مدرسه ي تابستانی، کلاس ها وکارگاه هاي مختلفی ازجمله روخوانی، حفظ و روان خوانی قرآن،
نقاشی، تذهیب، ورزش و بازي، کاراته، تکواندو، شنا، شطرنج، معرق، خوشنویسی، سفالگري، زبان، بازي فکري، کاردستی، نمدبافی،

نمایش خالق، داستان نویسی، فن بیان، ادبی، عکاسی و نجوم براي گروه سنی مختلف ویژه ي دختران و پسران ارائه یافت.

وي افزود: در حاشیه ي این برنامه نیز مراسم ها و آیین هاي مختلفی از قبیل شرکت در نماز جماعت مسجد، جشن عید قربان، جشن
عید غدیر، حضور در مراسم معنوي زیارت عاشورا و اربعین مسجد دانشگاه، بازدید از رصدخانه ابوریحان و... نیز برگزار شد. در پایان این

دوره نیز طی مراسمی از دانش آموزان این مدرسه تقدیر و هدایایی به ایشان اهدا شد.

نماهنگ «مدرسه تابستانی 1402 در دانشگاه شیراز»

https://shirazu.ac.ir/article/3793137
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1402/07/01
شیراز

  پیام معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

آغاز فصل جدید فعالیت هاي آموزشی استادان و
دانشجویان در عرصه علم و دانش و شروع سال تحصیلـی
جدیـد، نویدبخـش ارتقاء توانمندي ها و شکوفایی

استعدادها است.

اینجانب با تبریک صمیمانه، آغاز سال تحصیلی 1403-
1402 به جامعه دانشگاهی و دانشجویان عزیز، به ویژه
دانشجویان ورودي جدید، توفیق کسب معرفت بیش تر،
افزایش قدرت تحلیل، نشر و به کارگیري علم توأم با

بهروزي و سعادت را از پروردگار متعال خواستارم.

امید است دانشجویان گرامی در مسیر تحصیل دانش و تهذیب نفس با توکل به ایزد منان تلاش مضاعف نمایند و همچنان که در آغاز
این راه پرتوان و سرزنده گام نهاده اند، درآینده شاهد دستیابی آن عزیزان به مدارج عالی علمی، دینی و اخلاقی باشیم.

مسلم باقري

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/3793344
https://shirazu.ac.ir/article/3793344


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1402/07/02
شیراز

  شیوه جدید توزیع غذاي دانشجویی در دانشگاه باهدف ساماندهی و مدیریت هرچه بهتر

مدیر امور دانشجویی دانشگاه شیراز از شیوه ي جدید
توزیع غذاي دانشجویی در دانشگاه شیراز خبر داد.

علیرضا رمضان زاده،  در گفت وگو با روابط عمومی دانشگاه
ضمن تبریک سال تحصیلی جدید به دانشجویان به ویژه
نودانشجویان دانشگاه شیراز، به موضوع تغذیه ي
دانشجویی در سال تحصیلی جدید پرداخت و توضیح داد:

براساس مصوبات هیأت امناي صندوق رفاه دانشجویان
که به دانشگاه ها ابلاغ شده است؛ سهم دانشجو از تأمین
هزینه ي غذاي دانشجویی که براي سال تحصیلی

1402-1403 درنظر گرفته شده است، براي غذاي پرهزینه، متوسط هزینه و کم هزینه به ترتیب 10هزار تومان، 8هزار تومان و 5هزار
تومان است.

ثابت ماندن نرخ سهم دانشجو از تأمین هزینه  غذاي دانشجویی

وي افزود: این نرخ، طبق بررسی هاي انجام شده نسبت به سال هاي قیمت ثابت مانده به این معناکه دانشجویان، به طور متوسط هرساله
حدود ده  تا پانزده درصد از قیمت تمام شده ي غذا را پرداخت می کنند و امسال هم همین درصد ثابت مانده است.

رمضان زاده گفت: طبق این بخشنامه، مدت مجاز استفاده از خدمات یارانه اي تغذیه براي دانشجویان دکتراي تخصصی 8 نیم سال،
دکتراي عمومی 12 نیم سال، کارشناسی ارشد ناپیوسته 4 نیم سال و کارشناسی 8 نیم سال از زمان شروع تحصیل تعیین شده است.
مازاد بر این، سنوات رفاهی متفاوت خواهد بود به این صورت که دانشجویانی که وارد ترم اول و دوم مازاد بر زمان مجاز شده اند، دوبرابر
قیمت غذاي تعیین شده را باید پرداخت کنند، دانشجویانی که وارد نیم سال سوم و چهارم مازاد شده اند، پنج برابر قیمت و کسانی که وارد

ترم پنجم مازاد شده اند، 7برابر قیمت تعیین شده را باید پرداخت کنند.

وي ادامه داد: خدمات رفاهی مانند خوابگاه، تغذیه و وام دانشجویی تابع مقررات صندوق رفاه دانشجویان است و طبیعتا با سنوات مجاز
آموزشی یکسان نیست؛ چراکه به هردلیلی دانشجو می تواند وارد سنوات آموزشی بیشتري شود، درصورتی که یارانه اي که بابت خدمات

رفاهی دانشجویان درنظر گرفته شده، صرفا در مدت مجاز خدمات رفاهی تعیین شده که توسط صندوق رفاه تعیین و ابلاغ می گردد.

امکان تفویض اختیار براي گرفتن غذا به دانشجویان در روش توزیع جدید

https://shirazu.ac.ir/article/3797018
https://shirazu.ac.ir/article/3797018


مدیر امور دانشجویی دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه شیوه ي جدیدي براي توزیع غذاي دانشجویی در سال تحصیلی جدید ارائه شده
است، توضیح داد: امسال به منظور ساماندهی توزیع غذا، همگا م با بسیاري از دانشگاه هاي کشور از سیستم تشخیص چهره، به جاي

توزیع غذا از طریق سامانه ي پیامکی یا کارت دانشجویی استفاده خواهیم کرد.

وي ادامه داد: این روش مزایاي متعددي در پی خواهد داشت؛ ازجمله اینکه در این روش، امکان تفویض اختیار براي گرفتن غذا به
دانشجو داده می شود، به این صورت که که اگر دانشجویان به هردلیلی نتوانند شخصا براي دریافت غذا به سلف دانشگاه مراجعه کنند،
این اختیار را به دیگري تفویض کنند و از سهمیه ي غذاي رزرو کرده خود بهره مند شوند. همچنین این روش به توزیع عادلانه ي غذا و

اینکه صرفا دانشجویان از خدمات یارانه اي بهره ببرند، کمک شایانی می کند.

واحد صدور کارت آماده براي رفع مشکل تشخیص چهره و به روزرسانی تصاویر دانشجویان

رمضان زاده با بیان اینکه دستگاه تشخیص چهره از تصاویر دانشجویان که قبلا در سیستم اتوماسیون آموزشی بارگذاري شده است،
استفاده می کند؛ اظهار کرد: امکان اینکه عکس هاي افراد قدیمی بوده یا به هر دلیلی تغییر کرده باشد، وجود دارد؛ از همین رو ممکن
است در بعضی موارد موجب کندي در تشخیص چهره ي دانشجویان شود که به منظور رفع این مشکل، دانشجویانی که با چنین مشکلی
مواجه شده اند، می توانند همه روزه از ساعت 9 تا 16 با مراجعه به واحد صدور کارت در ورودي تالار فجر دانشگاه، نسبت به به روزرسانی

عکس چهره خود اقدام نمایند.

دانشجویان اطمینان خاطر داشته باشند که باوجود هرگونه مشکل سیستمی، غذا به ایشان تعلق خواهد گرفت

وي با یادآوري اینکه دانشجویان هرروز تا ساعت 11شب می توانند نسبت به رزرو غذاي روز بعد اقدام و تا ساعت 9 روز بعد نسبت به
لغو غذاي رزروشده خود اقدام کنند، اظهار کرد: برآورد ما این است که بتوانیم با این روش جدید وضعیت توزیع غذاي دانشجویی را

بهتر مدیریت کنیم.

مدیر امور دانشجویی تأکید کرد: تحت هر شرایطی اجازه نخواهیم داد که غذاي دانشجویان و توزیع آن با مشکل مواجه شود و اگر هر
دانشجویی به هر علتی با مشکل تشخصی چهره مواجه شد، جاي هیچ نگرانی نیست و اطمینان داشته باشد که غذا به او تعلق خواهد

گرفت.



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1402/07/03
شیراز

  پاسخ به پرسش هاي متداول درخصوص سامانه تغذیه دانشجویی ازسوي معاونت دانشجویی فرهنگی
دانشگاه شیراز

1. مشکلات دریافت غذا با کارت دانشجویی یا سامانه  پیامکی چه بود؟
مزایاي توزیع غذا با استفاده از تشخیص چهره چیست؟

به همراه نداشتن کارت یا اختلال در مخابرات، موجب عدم دریافت غذا و
اعتراض دانشجو می شد. از طرفی دست به دست شدن کارت ها و
واگذاري به افراد غیر دانشجو، موجب سوءاستفاده از یارانه غذا و تحمیل

بار مالی به تغذیه دانشجویی بود.

توزیع غذا به روش تشخیص چهره اشکالات فوق را نداشته و موجب
ساماندهی توزیع غذا و مدیریت هزینه ها می شود.

یادآور می شود، هزینه ي ماهیانه تغذیه ي دانشجویان عزیز بیش از 15میلیارد تومان است و حداقل براي 3وعده ي غذاي روزانه ي یک دا
120هزار تومان یارانه پرداخت می شود که حتما بایستی با دقت و در محل خود هزینه شود.

2. تکلیف دانشجویی که به هر علت از قبیل مریضی، کار درآزمایشگاه و... نتواند به غذاخوري مراجعه کند، چیست؟

عزیزان دانشجو نگران موارد یادشده نباشند، سامانه امکان تفویض اختیار (گرفتن غذا توسط دیگري) را دارد. عزیزانی که به هرعلت، خو
حضور در سالن غذاخوري نباشند، می توانند به دوست دانشجوي خود، تفویض اختیار نموده تا غذایش را بگیرد.

3. دانشجویان نگران شناسایی تصویرشان هستند!

عکس هاي دانشجویان عزیز قبلا و هنگام ثبت نام اولیه در سامانه آموزشی SESS بارگذاري و موجود است و این سامانه از آن عکس ها اس
که جاي هیچ گونه نگرانی نیست.

عزیزانی که عکس شان قدیمی و قابل شناسایی نباشد، به واحد صدور کارت که هر روز اداري از ساعت 9صبح تا 16عصر در ورو
می باشند، مراجعه تا بلافاصله عکس جدید گرفته و جایگزین عکس قدیمی شود.

4. هزینه راه اندازي این سامانه چقدر است؟

https://shirazu.ac.ir/article/3800175
https://shirazu.ac.ir/article/3800175


هزینه راه اندازي این سامانه تا این مرحله حدود 200میلیون تومان بوده است که با تکمیل کامل همه امکانات دیده شده تا آخر س
700میلیون تومان می رسد. البته با توجه به جعل ژتون غذاي صورت گرفته در سال گذشته و دریافت غذاي دانشجو توسط غیر دانشج
گذشته پیش بینی می شود این هزینه حداکثر در یک تا دو ماه برگشت خواهد شد و عملا صرفه جویی حاصل از آن می تواند در بخش هاي
آموزشی، فرهنگی و پژوهشی دانشگاه هزینه شود. لازم به ذکر است یارانه غذاي وزارت علوم صرفا به تعداد دانشجویان روزانه غیرسن

البته کفاف همان را هم نمی دهد و دانشگاه ها از بودجه جاري و درآمدهاي خود مابه التفاوت را جبران می کنند.

 5. چه کسانی این سامانه را طراحی کرده اند؟

این سامانه توسط فارغ التحصیلان نخبه دانشگاه شیراز طراحی، تست و راه اندازي شده است. ممکن است در شروع کار اشکالاتی ن
همراهی و همدلی دانشجویان عزیز رفع خواهد شد.

6. آیا نمی توانستید هزینه طراحی این سامانه را در جاي دیگري خرج کنید؟

مشکلات دیگري نیز در خوابگاه و امکانات رفاهی وجود دارد؟ همه مشکلات صنفی بر اساس اولویت بندي و بودجه در دسترس در حال
در تابستان سال جاري تعمیرات خوابگاهی به شرح زیر پیگیري و انجام شد: الف. تعمیرات خوابگاه شهید چمران شامل رنگ آمیزي
کمدهاي جدید ساخت و نصب میز مطالعه و .... با برآورد بیش از 1.5 میلیارد تومان ب. شروع عملیات بازسازي بلوك C خوابگاه شهید
بیش از 80 میلیارد تومان که با همراهی و کمک دانشجویان عزیز ادامه خواهد داشت ج. نوسازي موتور خانه سلف ارم د . تعویض

فاضلاب خوابگاه هاي 13 و 14 با برآورد حدود 1 میلیارد تومان ه. رنگ آمیزي و برخی تعمیرات خوابگاه زند و. ساخت خوابگاه متین ز
هزینه کرد حدود 20 میلیارد تومانی دانشگاه و بقیه کمک خیر ز. شروع بازسازي کامل خوابگاه شهدا 3 با برآورد بیش از 15 میلیارد تو

ساخت پروژه خوابگاه متاهلین خیرساز توسط خیر نیک انددیش آقاي مهندس ناسوتی فرد دانش آموخته دانشگاه شیراز و... 

7. آیا دانشگاه سرانه اي براي هزینه غذاي دانشجویی از وزارت علوم دریافت نمی کند؟

درآمد حاصل از صرفه جویی کجا و چگونه خرج خواهد شد؟ یارانه غذاي وزارت علوم صرفا به تعداد دانشجویان روزانه غیرسنواتی است
هزینه ي تغذیه همین دانشجویان همان را هم نمی دهد و دانشگاه ها از بودجه جاري و درآمدهاي خود مابه التفاوت را جبران می کنند.

8. آیا دانشگاه هاي دیگر نیز به دنبال راه اندازي چنین سامانه اي هستند؟

بله، بعضی از دانشگاه ها هم از سنوات قبل راه اندازي و از این سامانه استفاده می کنند.

9. علت افزایش قیمت غذا نسبت به سال قبل چیست؟

تغییر قیمت غذا بر اساس مصوبه صندوق رفاه دانشجویان بوده که پس از ابلاغ به دانشگاه ها لازم الاجرا است، بنابراین دانشگاه نقشی د
غذاي دانشجویی ندارد و البته اکنون کمتر از 15درصد قیمت تمام شده را دانشجویان عزیز پرداخت می کنند و بیش از 8برابر مبلغ پر
دانشجو، دانشگاه پرداخت می کند. گفتنی ست، وزارت علوم تنها یارانه به دانشجویان روزانه غیرسنواتی تخصیص می دهد که همان نیز با

پرداخت می شود.

10. اگر سامانه نتواند چهره دانشجو را تشخیص دهد، چگونه می تواند غذا را دریافت کند؟

در صورت اشکال در تشخیص چهره، غذا به دانشجو تحویل می شود؛ ولی بایستی حداکثر تا روز بعد به واحد صدور کارت مستقر در
ساعت 9صبح تا 16عصر ایام اداري مراجعه و عکس خود را به روزرسانی کند.
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  بازگشایی کتابفروشی دانشگاه شیراز

کتاب فروشی دانشگاه شیراز با مدیریت جدید بازگشایی
شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با آغاز
سال تحصیلی جدید، کتاب فروشی دانشگاه شیراز، طی
مراسمی با حضور معاون پژوهش و فناوري و رئیس

اداره ي انتشارات دانشگاه بازگشایی شد.

دکتر شکراالله خاکرند، رئیس اداره ي انتشارات دانشگاه
شیراز در حاشیه ي این مراسم با بیان اینکه مدیریت

کتابفروشی به بخش خصوصی واگذارشده است، به اهداف راه اندازي کتاب فروشی دانشگاه اشاره کرد و گفت: باتوجه به اینکه عمده گروه
هدف، دانشجویان و اعضاي هیأت علمی هستند؛ این کتاب فروشی به منظور دسترسی هرچه آسان تر و ارزان تر افراد به کتاب، به ویژه

کتاب هاي دانشگاهی و مورد نیاز دانشگاهیان راه اندازي شده است.

وي افزود: کتاب فروشی دانشگاه شیراز محل فروش کتاب هاي مرکز نشر دانشگاه نیز بوده و هست؛ اما در چشم انداز این کتاب فروشی،
به عنوان یک مرکز فعال فرهنگی در حوزه ي ترویج و توسعه ي فرهنگ کتاب خوانی،  برنامه هاي مختلفی ازجمله برگزاري جلسات معرفی
و نقد کتاب ، دوره هاي کتاب خوانی و... دیده شده است و امیدواریم در آینده ي نزدیک به  عنوان یکی از کتاب فروشی هاي فعال و شناخته

شده در سطح استان و کشور معرفی شود.

کتاب بایستی در سبد خرید خانواده ها گنجانده شود

دکتر خاکرند در بخش دیگري از سحنان خود به اهمیت کتاب  و کتاب خوانی پرداخت و اظهار کرد: کتاب بایستی در سبد خرید عموم
جامعه گنجانده شود؛ چراکه مهم ترین خوراك، خوراك فکر و روح انسان است که با کتاب تأمین می شود و لازم است در سبد خانوار

گنجانده شود تا افراد دچار سوء هاضمه و بیماري هاي فکري و روحی نشوند.

به گفته ي او درحال حاضر مجموعه ي غنی و ارزشمندي از کتاب هاي عمومی و تخصصی با قیمت چاپ سال هاي قبل در کتاب فروشی
دانشگاه شیراز موجود است و عموم افراد می توانند براي تهیه ي کتاب هاي مورد نیاز خود به این کتاب فروشی مراجعه نمایند. وبگاه و

سامانه ي سفارش کتاب کتاب فروشی دانشگاه نیز به زودي راه  اندازي خواهد شد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3816430
https://shirazu.ac.ir/article/3816430
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=177
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  نشست مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با معاونان دانشجویی فرهنگی
دانشگاه هاي استان فارس در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در نشست
مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم
با معاونان دانشجویی فرهنگی دانشگاه هاي استان فارس
درخصوص برنامه هاي فرهنگی حوزه آموزش عالی در

سال تحصیلی جدید همفکري و سیاست گذاري شد.

دکتر مهدي بادپا، صبح پنجشنبه ششم مهرماه، طی سفر
به شیراز، در جلسه ي شوراي هماهنگی فعالیت هاي
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه هاي استان فارس که میزبانی
مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز در ساختمان مدیریت
این دانشگاه برگزار شد، حضور یافت و به منظور

هم اندیشی و سیاست گذاري درخصوص برنامه هاي فرهنگی حوزه ي آموزش عالی با معاونان دانشجویی فرهنگی دانشگاه هاي استان
گفت وگو و تبادل نظر کرد.

وي در حاشیه ي نشست خود، با اشاره به اینکه این نشست به منظور برنامه ریزي و هماهنگی برنامه هاي فرهنگی حوزه ي آموزش عالی
در سطح کشور و استان برگزار شده است، خبر داد: براساس تصمیمات گرفته شده، جشن بزرگ شروع سال تحصیلی جدید، در قالب

تجمع بزرگ دانشگاهیان دانشگاه هاي استان فارس در دانشگاه شیراز در آینده ي نزدیک برگزار خواهد شد.

برگزاري جشنواره  تئاتر دانشجویی، همزمان با جشنواره  تئاتر فجر

مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت عتف خبري خوش براي اهالی تئاتر هم داشت و اعلام کرد: از امسال جشنواره ي
تئاتر دانشجویی، همزمان با جشنواره ي تئاتر فجر با همکاري وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار خواهد شد.

وي افزود: براساس تفاهم نامه اي که میان وزارت علوم با اداره کل امور هنرهاي نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منعقد شده
است، جشنواره ي تئاتر دانشجویی براي نخستین بار در کشور همزمان با جشنواره تئاتر فجر به میزبانی معاونت فرهنگی وزارت عتف،
به منظور حمایت از کانون هاي تئاتر دانشجویی، حمایت از تئاترهاي فاخر و انقلابی در دانشگاه ها، ارتقاي سطح تئاترهاي دانشجویی و به

دنبال آن، ارتقاء سطح تئاتر کشور برگزار خواهد شد.

https://shirazu.ac.ir/article/3821706
https://shirazu.ac.ir/article/3821706


دکتر بادپا از برنامه ریزي براي برگزاري فستیوال هاي دانشجویی و برنامه هاي در جلسه ي شوراي هماهنگی فعالیت هاي فرهنگی و
اجتماعی دانشگاه هاي استان فارس خبر داد و اضافه کرد: در این سفر نشست هاي جداگانه اي با تشکل هاي دانشجویی، انجمن هاي

علمی و کانون هاي فرهنگی دانشجویی خواهد داشت.

براي مشاهئه تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=180
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  برگزاري نخستین رویداد بزرگ انجمن هاي علمی دانشجویی

نخستین رویداد تخصصی انجمن هاي علمی دانشجویی در
دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نخستین رویداد
 SSAE2023) تخصصی انجمن هاي علمی دانشجویی
 Talk)، با هدف توانمندسازي و آشنایی ایشان با
ظرفیت هاي نهادهاي مرتبط با حوزه فعالیت هاي
انجمن هاي علمی، ازسوي مرکز حمایت از فعالیت هاي
علمی دانشجویان دانشگاه شیراز با حضور 400نفر از
اعضاي شوراي مرکزي و استادان مشاور انجمن هاي علمی
دانشجویان دانشگاه، به مدت سه روز (پنجم تا هفتم

مهرماه) در دانشکده کشاورزي دانشگاه برگزار شد.

برخورداري برندگان جشنواره حرکت از مزایاي بنیاد ملی نخبگان

زهرا فرامرزي، رئیس مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان دانشگاه شیراز در آیین گشایش این رویداد که در سالن اسدآبادي
دانشگاه ترتیب یافت، ضمن خیرمقدم گویی به حاضران، توضیح داد: این رویداد براي نخستین بار با همکاري دانشجویان در دانشگاه

ترتیب یافته و تمام انجمن هاي علمی دانشگاه در آن حضور دارند.

وي برگزاري این رویداد را از چندجهت داراي اهمیت دانست و گفت: نخستین اهمیت این رویدا این است که این برنامه توسط خود
دانشجویان شکل گرفته و حاصل همت و تلاش ایشان است. دیگر اینکه اکثریت انجمن هاي علمی وزارت علوم در دانشگاه شکل گرفته

و امروز اعضاي شوراي مرکزي آن  ها به همراه اساتید مشاور انجمن ها در این رویداد حضور دارند.

فرامرزي ادامه داد: ویژگی منحصر به فرد انجمن هاي علمی این است که تنها مجموعه اي است که در آن دانشجویان می توانند
آموخته هاي کلاس خود را به عمل تبدیل کنند و در دانشگاه فعالیت داشته باشند.

رئیس مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان دانشگاه شیراز با یادآوري اینکه انجمن هاي علمی دانشگاه شیراز در سال گذشته
بیش از صدمقام در جشنواره حرکت را از آن خود کرده اند؛ بیان کرد: برگزیدگان جشنواره حرکت می توانند از مزایاي بنیاد ملی نخبگان

براساس شیوه نامه هاي مصوب آن برخوردار شوند.

https://shirazu.ac.ir/article/3825560
https://shirazu.ac.ir/article/3825560


وي با بیان اینکه در این رویداد، کارگاه هاي مختلف آموزشی و گروهی، سمینارهاي مختلف و نشست هاي متعدد هم اندیشی گنجانده
شده است، اظهار کرد: هدف از برگزاري این رویداد آشنایی اعضاي انجمن هاي علمی با یکدیگر و با اساتید مشاور، انتقال تجربه از
اعضاي قدیم به گروه جدید، هم افزایی، آشنایی با ظرفیت هاي درون و برون دانشگاهی، تمرین و تقویت روحیه ي کار گروهی و ایجاد شور

و نشاط علمی دانشجویی در فضاي دانشگاه و توانمندسازي دانشجویان بوده است.

ضرورت آموزش سبک زندگی دانشجویی به دانشجویان

دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز هم در نخستین رویداد تخصصی انجمن هاي علمی دانشجویی ضمن گرامیداشت هفته دفاع
مقدس و تبریک آغاز سال تحصیلی، گفت: در دوران دفاع مقدس، کشور ما هشت سال در مقابل تمام قدرت هاي جهان ایستاد و اگرچه

خسارت هاي بسیاري به آن تحمیل شد، اما از تمامیت ارضی خود دفاع کرد و اجازه نداد ذره اي از خاك وطن به دست دشمن بیفتد.

وي ادامه داد: از آن زمان تا امروز دستاوردهاي بسیاري به دست آورده ایم که همگی حاصل تلاش و همت جوانان این مرزوبوم است.

رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه تشکیل انجمن هاي علمی اتفاق مثبتی است و برکات بسیاري از تشکیل آن ها در طول این سال ها
حاصل شده است؛ اظهار کرد: در دوره ي دانشجویی نیازمند آموزش یک سبک از زندگی به دانشجویان هستیم که این سبک،
ویژگی هاي مختلفی را داراست؛ نخست آنکه این دوره مستلزم داشتن روحیه ي تلاشگري، پشتکار و بردباري است. دیگر آنکه در این
سبک رعایت نظم و انضباط بسیار مهم است و موجب می شود افراد در تمام شئون زندگی این نظم را داشته باشند و ویژگی دیگر این

دوره، داشتن صداقت علمی است که مبتنی بر تلاش علمی است.

رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه کشور از عدم صداقت و رزومه هاي کاذب افراد تاکنون آسیب هاي بسیاري دیده است؛ از دانشجویان
خواست تا در دوران دانشجویی که دوران بسیار کوتاهی است، با برنامه ریزي دقیق، از لحظه به لحظه ي این دوران استفاده کرده و با

یادگیري سبک زندگی دانشجویی و داشتن صداقت علمی، در تمام دوران زندگی و خدمت به کشور موفق باشند.

دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز نیز در این رویداد آغاز سال تحصیلی جدید را به دانشجویان تبریک گفت
و اظهار کرد: در سال هاي اخیر 4 نفر از برندگان جایزه البرز در کشور، از دانشگاه شیراز بوده اند که از این تعداد، 3 نفر از برندگان از

اعضاي انجمن هاي علمی دانشجویی دانشگاه بوده اند.

وي با بیان اینکه در دانشگاه 3 نهاد مهم دانشجویی وجو دارد، توضیح داد: انجمن هاي علمی، کانون ها و تشکل هاي دانشجویی به عنوان
نهادهاي مهم دانشجویی در دانشگاه فعالیت هاي اثرگذاري دارند و از میان آن  ها، انجمن هاي علمی، گسترده ترین و اثرگذارترین بخش را

می تواند باشد.

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز با اظهار اینکه دانشجویان در این دوران، با کار گروهی، مهارت آموزي، روش هاي حل مسأله
آشنا شده و از راهبري اساتید مشاوره می توانند بهره ببرند، خطاب به دانشجویان گفت: این دوران و در فضاي انجمن  ها، می توانید تجربه

کسب کنید و حتی اگر اشتباهی مرتکب شوید، کسی به شما اعتراض نخواهد کرد بلکه موجب کسب تجربه می شود.

گفتنی ست، در این سه روز کارگاه هاي مختلفی ازجمله معرفی مجموعه انجمن هاي علمی، آشنایی با چارت سازمانی، اساسنامه و
آیین نامه ها، بهره وري و مدیریت زمان، کارگاه اصول و روش هاي team work و تیم سازي، هوش مصنوعی و کاربرد آن در
فعالیت هاي دانشجویی، برنامه ریزي و ارزیابی استراتژیک در انجمن هاي علمی، شیوه ي طرح نویسی و گزارش نویسی در سامانه هاي
sess و جشنواره حرکت، مدیریت مالی و جذب سرمایه در انجمن هاي علمی و همچنین نشست صمیمانه اي باحضور مدیرکل فرهنگی
وزارت علوم رئیس بنیاد نخبگان فارس و مسئولان دانشکده هاي مختلف برگزار شد. در کنار این برنامه هاي آموزشی و نشست هاي

صمیمانه، به منظور تقویت روحیه  اعضا و نشاط افزایی، مسابقات و سرگرمی هاي مختلف ورزشی و گروهی نیز اجرا شد.



براي مشاهده تصاویر بیش تر این رویداد اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده کلیپ هاي این رویداد اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=179
http://gallery.shirazu.ac.ir/Default.aspx?category=2618
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1402/07/08
شیراز

  اعلام برندگان شهریورماه مسابقه عکاسی«تصویر ماندگار»

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نتایج برندگان
شهریورماه مسابقه ي عکاسی «تصویر ماندگار؛ عکس
برگزیده ماه و سال دانشگاه شیراز»، با محوریت
«زیبایی هاي دانشگاه شیراز از قاب دوربین شما» پس از
ارزیابی داوران، به شرح اسامی و تصاویر زیر اعلام

می گردد:

برندگان شهریورماه مسابقه عکاسی ماندگار:

در بخش عکاسی با دوربین:

- سجاد معینی (دانشجوي ارشد فیزیک دانشگاه شیراز)

در بخش عکاسی با موبایل:

- فاطمه فهیم (دانشجوي کارشناسی جامعه شناسی)

- مریم ابهري (دانشجوي کارشناسی علوم سیاسی)

گفتنی ست از یکم تا 25م  مهرماه، مهلت ارسال آثار براي دور بعدي این مسابقه است که به مناسبت روز تربیت بدنی (26مهرماه) با
محوریت «ورزش و اماکن ورزشی دانشگاه شیراز» برگزار می گردد.

علاقه مندان براي کسب اطلاعات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایند:
https://shirazu.ac.ir/web/tasvir

https://shirazu.ac.ir/article/3825930
https://shirazu.ac.ir/article/3825930
https://shirazu.ac.ir/web/tasvir
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1402/07/08
شیراز

  رونمایی از پوستر پنجمین جشنواره ملی کارآفرینی و تولیدات دانشجویی چرتکه

باحضور مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی
وزارت علوم، از پوستر «پنجمین جشنواره کارآفرینی و
تولیدات دانشجویی چرتکه» در دانشگاه شیراز رونمایی

شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با
جلسه ي شوراي هماهنگی فعالیت هاي فرهنگی و
اجتماعی دانشگاه هاي استان فارس که به میزبانی
مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز، صبح پنجشنبه، ششم

مهرماه 1402 با حضور مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم و معاونان فرهنگی اجتماعی دانشگاه هاي استان فارس
ترتیب یافت؛ از پوستر «پنجمین جشنواره کارآفرینی و تولیدات دانشجویی چرتکه» در دانشگاه شیراز رونمایی شد.

دکتر مهدي مؤمن زاده، مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز در معرفی جشنواره کارآفرینی و تولیدات دانشجویی چرتکه توضیح داد: در راستاي
ترویج و توسعه ي فرهنگ کارآفرینی درمیان دانشجویان و حمایت از تولیدات آن ها، معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز، چهار دوره
مایشگاه خوداشتغالی و کارآفرینی ویژه ي دانشجویان دانشگاه شیراز برگزار کرده که با همکاري حداکثري دانشجویان همراه بوده است

و امروز، پنجمین دوره ي این جشنواره را به صورت کشوري و با مشارکت دانشجویان دانشگاه هاي سراسر کشور برگزار می نماید.

وي ازجمله اهداف برگزاري این جشنواره را پیشگیري از آسیب هاي اجتماعی از طریق توسعه و تقویت کارآفرینی دانشجویان، ارتقاي
نشاط اجتماعی بین دانشجویان، فرهنگ سازي خانواده پایدار با تأکید بر ترویج کسب و کار و اشتغال دانشجویان، بروز توانمندي هاي
تولیدي دانشجویان، ایجاد اشتغال براي دانشجویان و آشنایی آن ها با فرصت هاي اشتغال و کارآفرینی، تقویت وضعیت اقتصادي قشر
دانشجو و افزایش بازدهی دانشجویان مشغول به فعالیت هاي تولیدي، ایجاد بستر مناسب براي ظهور، پرورش و شکوفایی ایده هاي

تولید،ي ارتقا محصول، جذب سرمایه گذار و نمایش دستاوردهاي دانشجویان عنوان کرد.

به گفته ي مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز جشنواره کارآفرینی و تولیدات دانشجویی چرتکه در 7 مرحله  ي 1.تخصص یابی، .2آموزش، 3.
تیم سازي، 4. حمایت مالی، 5. وب سایت فروش آنلاین، 6. نمایشگاه فصلی و 7.نمایشگاه دائمی برگزار خواهد شد.

دکتر مؤمن زاده به گروه هاي هدف این جشنواره اشاره کرد و گفت: 3 گروهِ: 1. فعال در حوزه ساخت و تولید؛ 2. فعال در حوزه ي
کسب وکار و 3. علاقه مند بدون هیچ پیش زمینه ي قبلی به عنوان جامعه ي هدف این جشنواره درنظر گرفته شده اند، که گروه اول
عمده ي نیازشان توانمندسازي و تکمیل آموزش؛ گروه دوم، آموزش تکمیلی مبانی کسب وکار و گروه سوم، آموزش هاي مقدماتی و

https://shirazu.ac.ir/article/3825970
https://shirazu.ac.ir/article/3825970


حضور فعال در دیگر گروه هاي فعال است که براي رفع نیاز هر سه گروه، تدابیر و برنامه ریزي هاي لازم در این جشنواره صورت گرفته
است.

مهندس علیرضا سبحانی، دبیر اجرایی پنجمین جشنواره کارآفرینی و تولیدات دانشجویی چرتکه نیز در حاشیه ي این مراسم ضمن
دعوت از دانشجویان سراسر کشور براي شرکت در این رویداد، خبر داد: ثبت نام در در این دوره از جشنواره از روز شنبه، 8مهرماه آغاز
می شود و تا 30مهرماه ادامه خواهد داشت. علاقه مندان ثبت نام می توانند به سایت B2n.ir/chortkehbazar مراجعه نموده یا با

شماره همراه 09218970894 تماس بگیرند.

http://b2n.ir/chortkehbazar
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  جشن میلاد پیامبر (ص) و اختتامیه هشتمین جشنواره رویش دانشگاه شیراز

اختتامیه هشتمین جشنواره رویش دانشگاه شیراز،
همزمان با جشن بزرگ میلاد پیامبر اکرم (ص) برگزار

شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، شامگاه یکشنبه 9
مهرماه 1402، آیین پایانی هشتمین دوره ي جشنواره
رویش دانشگاه شیراز با معرفی برگزیدگان این دوره از
جشنواره همزمان با جشن بزرگ میلاد پیامبر اکرم

(ص)در تالار فجر دانشگاه برگزار شد.

براي مشاهده گزارش تصویري این رویداد اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده اسامی برگزیدگان این دوره از جشنواره اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3831556
https://shirazu.ac.ir/article/3831556
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=181
https://shirazu.ac.ir/documents/12058/3503240/%D8%B1%D9%88%DB%8C%D8%B4%20%D9%87%D8%B4%D8%AA%D9%85.pdf
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  نشست معرفی پژوهشکده مشترك آب و محیط زیست دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نخستین نشست
معرفی پژوهشکده مشترك آب و محیط زیست دانشگاه
شیراز، در مهرماه سال جاري، با حضور اعضاي
هیأت علمی مرتبط با حوزه ي آب و محیط زیست در تالار

مصطفوي دانشگاه شیراز برگزار شد.

دکتر امین حق نگهدار، سرپرست پژوهشکده مشترك آب
و محیط زیست دانشگاه شیراز، در ابتداي این نشست به
بیان روند تأسیس این پژوهشکده ي بین رشته اي در
خردادماه 1402 براساس نیازها و اولویت هاي کشور،
استان و دانشگاه، با تکیه بر ظرفیت هاي علمی-پژوهشی

موجود در دانشگاه شیراز پرداخت.

وي ضمن اشاره به بحران آب و محیط زیست در کشور، با تشریح اهداف، وظایف و اصول ساختاري پژوهشکده، کمک به حل معضلات
استان و کشور و گسترش همکاري با جامعه و صنعت را از مهم ترین اهداف پژوهشکده برشمرد و موفقیت هرچه بیشتر پژوهشکده آب و

محیط زیست را مرهون تعامل و حضور گسترده ي اعضاي هیأت علمی و تقویت همکاري هاي بین بخشی دانست.

دکتر ساسان کفایی، معاون پژوهشکده مشترك آب و محیط زیست و مدیر اجرایی دبیرخانه ستاد احیاي تالاب هاي استان فارس نیز در
این برنامه، طی سخنانی با تشریح ساختار سازمانی ستاد هماهنگی و مدیریت تالاب هاي استان فارس، بر نقش کلیدي و اساسی
دانشگاه شیراز به عنوان دبیر کارگروه تخصصی ستاد احیا تأکید کرده و از تمامی اعضاي هیأت علمی به منظور همکاري هاي علمی و

اجرایی در ساختار دبیرخانه ي یادشده دعوت به همکاري نمود.

در ادامه، دکتر سجاد تقوایی، مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز و عضو اتاق فکر استانداري فارس، ضمن معرفی مجموعه
فعالیت هاي مرکز نوآوري دانشگاه و دعوت به حضور استادان دانشگاه در فضاي مناسب کسب وکار پیشبینی شده در این مرکز، به اتاق
فکر استان در مجموعه ي استانداري اشاره کرد و تعاملات همه جانبه دانشگاه  و اتاق فکر را سبب تقویت نقش دانشگاه در سیاست گذاري

و رشد و پیشرفت استان فارس برشمرد.

پس از آن، دکتر محمدحسین شیخی، مدیر امور پژوهشی و قائم مقام معاونت پژوهشی دانشگاه شیراز، فعالیت بین رشته اي و ایجاد
تعامل سازنده و پویا بین اعضاي هیأت علمی گروه هاي مختلف را یکی از وظایف اصلی پژوهشکده ها دانسته، ارتقاي نقش و جایگاه

دانشگاه در جامعه و صنعت را از ثمرات تأسیس پژوهشکده هاي جدید عنوان کرد.

https://shirazu.ac.ir/article/3839924
https://shirazu.ac.ir/article/3839924


در ادامه، اعضاي هیأت علمی دانشکده هاي مختلف به بحث و تبادل نظر درخصوص چالش هاي آب و محیط زیست در کشور، اهداف و
وظایف پژوهشکده و نیز شیوه ي همکاري و تعاملات بخش هاي مختلف دانشگاه و پژوهشکده ي مشترك آب و محیط زیست پرداختند.

دکتر محمدهادي صادقی، معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز نیز به عنوان سخنرانی پایانی این مراسم، ضمن تشریح اهداف و
وظایف پژوهشکده ها و اهمیت تلاش براي رفع معضلات کشور، تقویت و گسترش اثرگذاري دانشگاه شیراز در حل مشکلات استان و
کشور را از اهداف اصلی تأسیس مراکز پژوهشی و پژوهشکده هاي دانشگاه برشمرد و ضمن تحسین روند رو به رشد پژوهشکده ي
مشترك آب و محیط زیست در بازه ي زمانی کوتاه تأسیس خود، به ضرورت تلاش براي ارائه راهکارهاي جامع و کاربردي، تقویت

نقش آفرینی در سیاست گذاري و گسترش همکاري هاي ملی و بین المللی اشاره کرد.

وي در پایان ضمن اشاره به مشوق هاي در نظر گرفته شده در زمینه ي همکاري با پژوهشکده هاي دانشگاه، برگزاري جلسات هم اندیشی
نخبگانی و تشریک مساعی تمام بخش هاي مرتبط با آب و محیط زیست را از مهم ترین وظایف پژوهشکده آب و محیط زیست برشمرد.

براي دیدن تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=182
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1402/07/15
شیراز

  انتصاب دکتر محمد هندیجانی فرد به عنوان رئیس دفتر تعاملات بین المللی علم و فناوري دانشگاه
شیراز

طی حکمی ازسوي معاون پژوهش و فناوري دانشگاه
شیراز، دکتر محمد هندیجانی فرد، عضو هیأت علمی
دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه، به عنوان رئیس دفتر
تعاملات بین المللی علم و فناوري دانشگاه شیراز منصوب

شد.

در حکم دکتر محمدهادي صادقی، خطاب به دکتر
هندیجانی فرد آمده است:

نظر به توانمندي هاي جناب عالی در حوزه ارتباطات
علمی و توسعه فناوري، به منظور حفظ سرمایه هاي انسانی و نیل به اهداف اقتصاد مقاومتی، به موجب این حکم از تاریخ
12/07/1402 به مدت دوسال به عنوان «رییس دفتر تعاملات بین المللی علم و فناوري» دانشگاه شیراز منصوب می شوید.
شایسته است این دفتر از نظر ساختار سازمانی زیر نظر مدیریت امور پژوهشی دانشگاه و براساس برنامه هاي ارائه شده، اداره شود.
همچنین با توجه به هم پوشانی ظرفیت هاي مختلف این فعالیت ها با امور بین الملل دانشگاه، نیاز است در موارد مرتبط، با

هماهنگی و مشورت این حوزه عمل شود.

انتظار می رود با برنامه ریزي صحیح، علمی، عملی و مدیریت جهادي، در راستاي رفع نیازهاي موجود کشور، زمینه ي لازم براي
تشویق متخصصان و فناوران مقیم و غیرمقیم، به نحو مؤثر و شایسته فراهم شود. همچنین ضروري است با برنامه ریزي اصولی، از

امکانات متنوع حمایتی در سطوح مختلف بین المللی، ملی و استانی براي رسیدن به اهداف این مهم استفاده نمایید.

مأموریت هاي اساسی مورد انتظار از دفتر تعاملات بین المللی علم و فناوري مرکز نوآوري و کارآفرینی دانشگاه به شرح ذیل ابلاغ
می گردد:

سازماندهی و مدیریت تعاملات علمی- پژوهشی با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی خارج از کشور؛
ترغیب، تسهیل و ایجاد انگیزه براي بازگشت متخصصان ایرانی غیرمقیم و اقناع عملی نخبگان جهت ماندگاري به

منظور صیانت از منابع انسانی کشور و ارتقاء جایگاه علمی و بین المللی دانشگاه شیراز؛
هماهنگی لازم با مدیریت امور بین الملل دانشگاه براي فعالیت هاي مرتبط و تعیین فرآیند سازنده و مؤثر براي

بهره گیري از ظرفیت هاي موجود؛

https://shirazu.ac.ir/article/3866190
https://shirazu.ac.ir/article/3866190


استفاده از ظرفیت علمی و حرفه اي متخصصان ایرانی خارج از کشور در دانشگاه شیراز؛
توانمندسازي اعضاي هیأت علمی و ایجاد انگیزه کافی در بدنه دانشگاه براي مشارکت در برنامه هاي جذب

متخصصان غیرمقیم هم راستا با برنامه هاي دانشگاه شیراز؛
جذب حمایت هاي مالی وزارت علوم و سایر وزارتخانه هاي مرتبط جهت انجام پروژه هاي پژوهش بین المللی در

راستاي مشکلات داخل کشور؛
ترغیب دانش آموختگان ایرانی خارج از کشور جهت شرکت در دوره هاي پسادکتراي دانشگاه شیراز؛

استفاده از ارتباطات بین المللی براي زمینه سازي در گستره ي توسعه ي صادرات دانش و فناوري هاي دانش
بنیان داخلی.

گفتنی ست، معاون پژوهشی دانشگاه شیراز در نامه اي جداگانه از تلاش ها و خدمات دکتر مجتبی بینازاده، رئیس پیشین دفتر
تعاملات بین المللی علم و فناوري دانشگاه شیراز قدردانی کرد.
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  انتصاب دکتر سیداسماعیل حسینی، به عنوان رئیس مرکز پژوهشی نور دانشگاه شیراز

با انتصاب دکتر سیداسماعیل حسینی، به عنوان رئیس
مرکز پژوهشی نور دانشگاه شیراز، این مرکز رسما آغاز به

کار کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مرکز پژوهشی
نور دانشگاه شیراز باهدف تحقق بخشی به برنامه هاي
راهبردي پژوهشی دانشگاه شیراز تأسیس شد و با ابلاغ
حکمی ازسوي معاون پژوهش و فناوري دانشگاه، «دکتر
سیداسماعیل حسینی» عضو هیأت علمی مخابرات و
الکترونیک دانشگاه، به عنوان «رئیس مرکز پژوهشی نور»

معرفی گردید.

دربخشی از حکم دکتر محمد هادي صادقی خطاب به دکتر حسینی آمده است:

با توجه به توسعه فعالیت هاي برنامه محورِ معاونت پژوهشی و فناوري دانشگاه و همچنین نظر به مراتب تعهد و تخصص
حضرتعالی، به موجب این حکم از این تاریخ (12 مهر 1402)، به مدت 2سال به سمت رییس «مرکز پژوهشی نور دانشگاه شیراز»

منصوب می شوید.

انتظار می رود ضمن طراحی نقشه راه این مرکز با هم فکري اساتید و صاحب نظران متخصص داخلی و بین المللی، زمینه اي
فراهم نمایید که دانشگاه شیراز و استان فارس به یکی از قطب هاي اصلی کشور در زمینه سامانه هاي مراقبتی دفاعی تبدیل

شود.

معاونت پژوهشی دانشگاه براي پیشبرد و تحقق این مأموریت به عنوان یکی از مأموریت هاي اصلی و تخصصی دانشگاه، از هرگونه
مساعدت ممکن در حد مقدورات خود دریغ نخواهد داشت».

https://shirazu.ac.ir/article/3866219
https://shirazu.ac.ir/article/3866219
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شیراز

  کسب 2مدال طلا، 1 برنز و 22رتبه برتر المپیاد علمی دانشجویی کشور توسط دانشجویان دانشگاه

شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دانشجویان
دانشگاه شیراز در بیست وهشتمین المپیاد علمی
دانشجویی (سال 1402) کشور، موفق به کسب 2مدال

طلا، 1مدال برنز و 22رتبه، در دوازده رشته شدند.

در مرحلۀ نهایی بیست وهشتمین المپیاد دانشجویی که
روز جمعه، 30تیرماه، به صورت همزمان در دانشگاه هاي
کشور برگزار گردید؛ دانشگاه شیراز با کسب رتبه هاي
درخشان ازسوي 22 نفر از دانشجویان پس از دانشگاه
صنعتی شریف، دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی امیر کبیر

در مقام چهارم دانشگاه هاي کشور قرار گرفت.

اسامی دانشجویان شیراز که موفق به کسب رتبه هاي برتر المپیاد علمی دانشجویی شدند، به شرح زیر است:

رتبه و افتخاررشتهنام و نام خانوادگیردیف

1 و مدال طلازبان و ادبیات فارسیرضا جوان1

1 و مدال طلاعلوم تربیتیامیر حسین احمد شاهی2

3 و مدال برتزسلول هاي بنیادي و مهندسی بافتزهرا زرچقایی3

1علوم زمینمحمد حسن رضایی جعفرلو4

3علوم زمینسجاد سمیعی شهرکی5

https://shirazu.ac.ir/article/3848587
https://shirazu.ac.ir/article/3848587


5زبان و ادبیات فارسیسارا حجت پناه6

5زیست شناسیمحمد مهدي کارگر7

5علوم زمینیگانه نظري8

6مهندسی کامپیوترعارفه احمدي9

7علوم تربیتیثریا نامداري10

10آمارکیانا آشفته فرد11

10علوم زمینفریناز درتاج12

11آمارمینا غلامی منفرد13

12آمارعذرا فهیمی14

12علوم زمینفاطمه محمدي نیکو15

13علوم تربیتیعادله بختیاري16

13علوم زمینصبا برهانی17

14ریاضیمسعود میرزایی18

15حقوقعلی امیري19

15ریاضیمریم انوري پور20

15علوم اقتصاديمحمد علی رضائی21



15مهندسی شیمیعلیرضا جعفریان قطب آباد22

گفتنی ست، المپیاد علمی دانشجویی کشور همه ساله، با هدف کشف استعدادهاي درخشان دانشجویان کشور و تشویق و ترغیب آن ها به
مطالعه و تحقیق در دوران تحصیل و ایجاد فرصت هاي مناسب براي اعتلاي علمی آنان برگزار می شود.

روابط عمومی دانشگاه شیراز کسب این موفقیت ارزشمند را به د انشجویان گرامی و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض
می نماید.
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شیراز

  چهارعضو هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار سرآمدان علمی کشور

چهارعضو هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار سرآمدان
علمی کشور معرفی و تقدیر شدند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در هشتمین
دوره ي تجلیل از سرآمدان علمی کشور در سال 1402
که با حضور معاون علمی و فناوري و اقتصاد دانش بنیان
رئیس جمهور و وزیر علوم تحقیقات فنآوري، در تهران
برگزار شد؛ از 110 سرآمد علمی کشور از دانشگاه هاي

مختلف، در رشته هاي گوناگون تقدیر شد.

از دانشگاه شیراز دکتر احمد شیخی (استاد گروه اخترفیزیک و کیهان شناسی بخش فیزیک دانشگاه)، دکتر سیدحسین هندي (استاد
گروه اخترفیزیک و کیهان شناسی بخش فیزیک دانشگاه)، دکتر بهنام کشاورزي (استاد زمین شناسی زیست محیطی بخش علوم

زمین) و دکتر سجاد عباسی (استادیار زمین شناسی زیست محیطی بخش علوم زمین) در شمار سرآمدان علمی ایران قرار گرفتند.

گفتنی ست، معیار انتخاب سرآمدان علمی ایران کیفیت مقالات و پژوهش ها در سه سال گذشته و میزان ارجاعات به مقالات علمی در
نشریات معتبر علمی بوده است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، کسب این موفقیت ارزشمند را به استادان گرامی و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده،
تندرستی، سربلندي و دیرزیستی ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومندیم.

https://shirazu.ac.ir/article/3866497
https://shirazu.ac.ir/article/3866497
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شیراز

  معرفی کانون دانشجویی همیاران سلامت روان دانشگاه شیراز به عنوان کانون برتر دانشگاه هاي

منطقه7 کشور

کانون دانشجویی همیاران سلامت روان دانشگاه شیراز به عنوان «کانون برتر دانشگاه هاي منطقه هفت کشور» معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در ششمین همایش سراسري کانون هاي دانشجویی همیاران سلامت دانشگاه هاي کشور که با
حضور مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان، از 12 تا 14مهرماه در دانشگاه اصفهان برگزار شد، کانون
دانشجویی همیاران سلامت روان دانشگاه شیراز، موفق به کسب رتبه «کانون برتر» در بین دانشگاه هاي منطقه هفت و دریافت لوح

تقدیر و تندیس گردید.
به گفته پانیذ عباسی فر، دبیر کانون همیاران سلامت روان دانشگاه شیراز، همه ساله فرایند ارزیابی کانون هاي همیار براساس
معیارهایی مانند کیفیت و تنوع برنامه ها، اجراي فعالیت هاي خلاقانه، همکاري با مرکز مشاوره دانشگاه، کمک هاي اولیه روان شناختی
و... انجام می گردد و بر این اساس، کانون همیاران سلامت روان دانشگاه با توجه به حجم و گستردگی فعالیت ها طی یک سال

تحصیلی گذشته مفتخر به کسب این مقام گردیده است.

وي افزود: در انتخابات سالیانه ي مناطق که براي اولین بار به شکل حضوري در این همایش برگزار شد، دبیر کانون همیار سلامت روان
دانشگاه شیراز با کسب 13 رأي از 13 رأي مأخوذه، به عنوان دبیر کانون منطقه هفت انتخاب شد.

گفتنی ست در این همایش، کانون هاي دانشجویی همیاران سلامت روان دانشگاه هنر شیراز، مقام کانون نمونه و مجتمع آموزش عالی
لارستان مقام کانون فعال را کسب نمودند.

https://shirazu.ac.ir/article/3874480
https://shirazu.ac.ir/article/3874480
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شیراز

  استقرار میز ارتباطات مردمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، میز ارتباطات
مردمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، همزمان با
استانی هیأت  دولت به استان فارس در دانشگاه شیراز

مستقر شد.

میز ارتباطات مردمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري با
حضور هیأت اعزامی از وزارت علوم، متشکل از دکتر
حامد کرمی (مدیرکل دفتر پاسخگویی به شکایات وزارت
علوم) به عنوان نماینده تام الاختیار وزیر عتف و دکتر
علی اصغر طیبی رهنی (معاون مدیرکل دفتر پاسخگویی

به شکایات وزارت علوم)، به منظور پاسخگویی به درخواست ها و شکایات متقاضیان حوزه ي آموزش عالی، از روز چهارشنبه 19مهرماه
1402 در ساختمان مدیریت دانشگاه شیراز مستقر شده است و تا 21م مهرماه برقرار خواهد بود.

نماینده تام الاختیار وزیر علوم در حاشیه ي این برنامه، هدف از برپایی میز ارتباطات مردمی را تسریع و تسهیل در پاسخگویی به
درخواست ها، پیشنهادات و انتقادات متقاضیان حوزه ي آموزش عالی استان فارس عنوان کرد و گفت: مردم داري و توجه به خواسته هاي
مردمی، مهم ترین شعار دولت سیزدهم است که در سفرهاي استانی به منظور ارتباط نزدیک با بدنه ي مردم و حل مشکلات ایشان

پیگیري می شود.

دکتر کرمی با یادآوري اینکه این هفتمین سفر از دور دوم سفرهاي استانی است، اظهار کرد: دولت علاوه بر خدمتگزاري از طریق
دستگاه ها، به منظور برقراري ارتباط رودررو با مردم، میزهاي خدمتی را ترتیب داده است؛ بدین صورت که نمایندگانی از وزارتخانه هاي
مختلف، در فرصت هاي متعدد به اقصی نقاط کشور سفر می کنند و از نزدیک با نیازها و مشکلات مردم در زمینه هاي مختلف آشنا

می شوند و درحد مقدورات به حل مشکلات ایشان می پردازند.

وي با اظهار اینکه میز ارتباطات مردمی کمک شایانی به افزایش سطح رضایتمندي و رفع مشکلات افراد می کند، افزود: ماهیت و نوع
خواسته هاي افراد در چهار دسته درخواست ها، شکایات، گزارش ها و ایده ها تعریف شده و بررسی می شود.

به گفته ي مدیرکل دفتر پاسخگویی به شکایات وزارت علوم، افراد از طریق سامانه سامد (سامانه ارتباطی مردم و دولت) پس از ارائه و
ثبت خواسته  هاي خود، کد رهگیري دریافت کرده و می توانند روند پیگیري، ارجاعات و نتیجه ي درخواست هاي خود را تا مراحل پایانی،

به راحتی دنبال کنند.

https://shirazu.ac.ir/article/3879455
https://shirazu.ac.ir/article/3879455


نماینده تام الاختیار وزیر علوم از دانشگاهیان استان فارس دعوت کرد تا براي طرح مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خود در فرصت
اعلام شده، به دانشگاه شیراز مراجعه نمایند.

گفتنی ست، همزمان با سفر ریاست جمهوري به استان فارس، میز ارتباطات مردمی با حضور هیأت  اعزامی وزارت عتف، از 19 تا
21مهرماه، از ساعت 8تا 18 در طبقه همکف ساختمان مدیریت دانشگاه شیراز برقرار است.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=187


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1402/07/20
شیراز

  جشن آغاز سال تحصیلی با حضور رئیس جمهور و وزیر علوم در دانشگاه شیراز

جشن آغاز سال تحصیلی 1402-1403 دانشگاه ها،
مؤسسات و مراکز آموزش عالی صبح پنجشنبه
20مهرماه، با حضور رئیس جمهوري، وزیر علوم و رئیس
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشکده مهندسی

شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز برگزار شد.

افتخارات کشور مرهون دانشگاه ها است

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از پایگاه
اطلاع رسانی استانداري فارس، آیت االله سیدابراهیم
رییسی روز پنجشنبه در مراسم جشن مهر و آغاز سال

تحصیلی جدید دانشگاه ها و موسسات و مراکز آموزش عالی که در دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز برگزار شد، افزود: بنابر قوانین و
مقررات بین المللی کسانی که دست به این اقدامات می زنند و از این جنایات حمایت می کنند، باید پاسخگو باشند.

رییس جمهور تصریح کرد: رژیم آمریکا باید در این خصوص پاسخگو باشد که چگونه زن و کودك را در برابر هجوم بی رحمانه قرار داده
و خانه ها را ویران می کنند، هرچند که این جنایات مربوط به امروز نیست و بیش از 70 سال است که ویران کردن خانه ها و کشتن

کودکان و زنان در این سرزمین وجود دارد.

آیت االله رییسی با بیان اینکه خداوند متعال مردم فلسطین را همواره مورد عنایت و حمایت خود قرار دهد، اظهار داشت: امیدوارم
خداوند متعال به مردم مقاوم فلسطین که طی 75 سال گذشته بخاطر ظلم بزرگی که به آنها شده در رنج و گرفتاري بسر می برند،

استقامت و پایمردي مرحمت نماید.

رییس جمهور در ادامه با اشاره به پیروزي هاي بزرگی که در روزهاي اخیر نصیب جبهه مقاومت در برابر رژیم غاصب صهیونیستی شده
است، تصریح کرد: باید ایام بسیار خجسته پیروزي بزرگ رزمندگان عزیز فلسطینی و مجاهدان راه خدا را تبریک گفت.

آیت االله رئیسی اظهارداشت: اینکه من بارها گفتم دانشگاه ها اتاق فکر و اندیشه ورزي دولت است، تعارف نیست بلکه یک حقیقت است.

به هیچ عنوان نباید وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد از اینکه دانشجو و استادي نظري مخالف آن ها دارند و این بحث ابراز
می شود، ابایی داشته باشند. اگر بحث و نظري هست و در این زمینه دیدگاه مخالف و انتقادي داشته باشند ایرادي ندارد؛ البته تا قبل
از آن که تصمیم به مصوبه و قانون تبدیل شود مناسب است و ایرادي نسبت به آن نیست وي با بیان اینکه دانشگاه، دانشجویان،
پژوهشگران و محققان می توانند نظام مسائل کشور را به خوبی ببینند و استخراج کنند و بر اساس اولویت براي آنها راه حل پیدا کنند،

https://shirazu.ac.ir/article/3882759
https://shirazu.ac.ir/article/3882759


ادامه داد: باید دانشگاهیان ما استقبال مسئولین را همراه خودشان داشته باشند و مسئولان هم باید احساس مسئولیت و تعهد کنند تا
دانشگاه بتواند حل مساله کند.

رئیسی تصریح کرد: افتخارات کشور ما مرهون دانشگاه است و اگر در صنعت هسته اي، نظامی، صنایع، معدن و کشاورزي موفق هستیم
همه مربوط به دانشگاه است؛ اگر امروز بیش از 9 هزار شرکت دانش بینان در کشور فعال می کند مربوط به محصول خروجی از

دانشگاه ها است.

نوآوري هاي پزشکی شیراز براي کشور افتخار آمیز است

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه نوآوري هاي پزشکی در شیراز براي کشور افتخار آفرین است، گفت: گردشگري سلامت در این
استان فعال شده است و بسیاري افراد از کشورهاي همجوار ایران ترجیح می دهند به جاي اینکه به اروپا بروند، در شیراز مسائل درمانی

خود را پیگیري کنند و در بیمارستان هاي این شهر تحت معالجه متخصصان ایرانی قرار گیرند.

آیت االله رئیسی اظهارداشت: انتخاب شیراز به عنوان مرجعی براي انجام امور درمانی به این دلیل است که از نظر تخصص در بالاترین
سطح و از جهت درمان بهترین شکل درمانی ارائه می شود و علاوه بر آن، هزینه کمتري نیز نسبت به درمان در کشورهاي اروپایی باید

پرداخت کنند.

رشته و میزان جذب دانشجو متناسب با شغل باشد

وي در ادامه با اشاره به طرح موضوعات از سوي دانشجویان مبنی بر اینکه هم رشته ها و هم میزان جذب دانشجو حتما باید متناسب با
شغل باشد، گفت: این حرف درستی است که دانشجو بعد از فارغ التحصیلی احساس نکند براي او شغلی نیست بلکه باید زمینه کار

براي دانشجو فراهم باشد و احساس کند که می تواند جذب شغل موجود شود.

رئیس جمهور افزود: الان سیاستگذاري بر همین روال پیش می رود که دانشجویان بعد از تحصیل به هیچ عنوان، مشکل نبود شغل را
احساس نکنند.

نباید نسبت به نظر مخالف دانشجو و استاد ابایی وجود داشته باشد

آیت االله رئیسی با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان نباید وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد از اینکه دانشجو و استادي نظري
مخالف آنها دارند و این بحث و ابراز می شود، ابایی داشته باشند، خاطرنشان کرد: اگر بحث و نظري هست و در این زمینه دیدگاه
مخالف و انتقادي داشته باشند ایرادي ندارد؛ البته تا قبل از آن که تصمیم به مصوبه و قانون تبدیل شود مناسب است و ایرادي نسبت

به آن نیست چراکه بعد از آن و تبدیل شدن به قانون این موارد اخلال ایجاد می کند و سخت می شود.

رئیس جمهوري تصریح کرد: موارد تا قبل از اینکه مصوب شود، گرفتن نظرات دانشجویان و افراد بسیار مهم است و کمک بسیار بزرگی
به غناي مصوبات فرهنگی می کند؛ این (گرفتن نظرات موافق و مخالف) به نظر من بزرگترین کمک به شوراي عالی انقلاب فرهنگی،

وزارت علوم و وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد است.

آیت االله رئیسی در ادامه با اشاره به اینکه دولت از وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال عقب نمانده و این امر در حال تحقق است،
گفت: برخی شهرها در جذب نیروي کارگر دچار مشکلاتی هستند اما مسئله اشتغال در 23 استان ساماندهی شده است.



رئیس جمهوري تصریح کرد: ظرفیت هاي بسیاري در کشور وجود دارد و همه تلاش ما هم این است که این ظرفیت ها به کار گرفته
شود و همزمان امیدواریم با شکسته شدن بروکراسی هاي خسته کننده بسیاري از مشکلات حل و فصل شود.

وي افزود: تمام تلاش دولت معطوف به این است که نظام اداري ما کارآمد شود و بتوانیم بهره وري را که از مسائل مهم و محوري نظام
اداري است به صورت مضاعف افزایش دهیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه به همه وعده هاي خود وفادار و براي تحقق آن مصمم هستیم اظهار کرد: براي تحقق وعده خود در
ساخت چهار میلیون مسکن و دیگر موارد بیان شده با همه وجود تلاش می کنیم.

وي افزود: با این حال این شهامت وجود دارد تا اگر موردي محقق نشد دلایل آن را با مردم در میان بگذاریم.

رئیس جمهور ادامه داد: اکنون در ایجاد سالانه یک میلیون اشتغال عقب نیستیم و مساله اشتغال اکنون در 23 استان کشور دیگر
بحرانی نیست.

رئیسی درباره مساله اشتغال تحصیل کرده ها نیز بیان کرد: زمینه هاي حل این مساله در حال فراهم شدن است و تلاش می کنیم تا
ظرفیت هاي بسیار کشور براي این منظور به کار گرفته شود.

رئیس جمهور درباره وعده دولت سیزدهم براي ساخت سالانه یک میلیون مسکن نیز گفت: در زمان حاضر یک میلیون و 500 واحد
مسکونی در مراحل مختلف اجرا قرار دارد.

وي افزود: ساخت مسکن بسیار مهم است و از همین جهت اولویت دولت سیزدهم در شهرها و روستاها است، علاوه بر این قانون نیز
ساخت سالانه یک میلیون مسکن را تکلیف کرده است.

رئیسی عنوان کرد: دولت تمام همت خود را به کار گرفته تا ساخت این واحدهاي مسکونی را به شکل واگذاري زمین و تسهیلات یا
واگذاري زمین، تسهیلات و ساخت به سرانجام برساند.

رئیس جمهور یادآور شد: در همین سفر به فارس قرار است 30هزار واحد زمین براي ساخت مسکن واگذار شود.

وي اذعان کرد: اگر این وعده و دیگر وعده ها و حتی مواردي که مطرح نشده اما خواسته مردم است، محقق نشد حتما این شهامت
وجود دارد تا دلایل آن را بیان کنیم.

رئیس جمهور گفت: سالانه یک میلیون زمین مورد نیاز کشور است اما در دهه گذشته به این نیاز توجه نشده و باید در ابتدا کمبودها
جبران شود.

آیت االله رئیسی اعلام کرد: دولت سیزدهم مکلف به تکمیل 240 هزار واحد مسکن مهر بود که تنها در 2 سال 100 هزار واحد آن را
تحویل داده و بقیه نیز در حال اجرا است.

وزیر علوم: دانشگاه هاي ایران از مشق نویسی به سرمشق نویسی رسیده اند

دکتر محمدعلی زلفی گل، در آیین آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی در دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز گفت:
امروز شمار اساتید ایرانی یک درصد برتر جهان از یک هزار نفر و اساتید کشور در جمع از دودرصد برتر جهان از 2هزار نفر گذشته است.

وي بیان کرد: این نشان می دهد که اکنون ایران اسلامی در مرجعیت علمی صاحب مکتب شده است.



وزیر علوم، تحقیقات و فناوري ادامه داد: پیش از انقلاب اسلامی، بهترین فرزندان ایران براي گذراندن مقطع دکتري به خارج از کشور
فرستاده می شدند که برخی از آن ها باز نمی گشتند.

زلفی گل یادآور شد: اساتید دانشگاه شیراز سال 65 جسارت به خرج داده و نخستین بار دوره دکتري را در کشور راه اندازي کردند و
اکنون به جایی رسیده ایم که براي پذیرش یک سمت چندین فرد توانمند و زبده متقاضی هستند.

وي اظهار کرد: باید در کسب موفقیت ها قدردان پیشکسوتان و مسئولان گذشته وزارت علوم نیز باشیم و دانشجویان امروز نیز با هوش
و توان خود جایگاه انها را پر کنند.

وزیر علوم با اشاره به برخی از موفقیت هاي کشور در زمینه هاي دانش بنیان، علم و فناوري و فعالیت هاي نانو تکنولوژي و بایو تکنولوژي،
گفت: باید این جایگاه علمی را حفظ کنیم و دانشجویان نیز با تلاش خود کمبودها را جبران کنند.

وي اضافه کرد: استقلال سیاسی و آرامش و امنیت امروز کشور نتیجه ایثار شهدا است و اکنون نیز رزمندگان سپاه، ارتش و نیروهاي
انتظامی براي این امنیت و آرامش جان نثاري می کنند که باید قدردان آن ها باشیم.

براي مشاهده گزارش تصویري این رویداد اینجا را کلیک نمایید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=183
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شیراز

  افتتاح خوابگاه دخترانه با حضور وزیر علوم

در مراسمی با حضور دکتر زلفی گل، وزیر علوم،
تحقیقات و فناوري، خوابگاه دخترانه زنده یاد حبیب

متین زاده در دانشگاه شیراز افتتاح شد.

به گفته ي دکتر علی حفیظی، معاون فرهنگی دانشجویی
دانشگاه شیراز ،این خوابگاه با زیربناي 2300 متر مربع و

در سه طبقه ساخته شده است. 

خوابگاه زنده یاد حبیب متین زاده با 36 اتاق،سالن
مطالعه، سالن تماشاي تلویزیون، نمازخانه و اتاق ویژه

معلولان ، در مجموع حدود 200 نفر ظرفیت دارد.

براي اجراي این طرح حدود 25 میلیارد تومان هزینه شده که 15 میلیارد تومان آن توسط بانوي نیکوکار و دانش آموخته ي دانشگاه
شیراز، سرکار خانم دکتر مژگان متین زاده تامین و پرداخت شده است.

شایان توجه است، پیش از این نیز دکتر متین زاده در ساخت و بهسازي چندین طرح دانشگاه شیراز مانند خوابگاه متاهلی شهدا،سالن
امتحانات دانشکده ادبیات و علوم انسانی و طرح ورودي پرویس ارم همکاري داشته است.

https://shirazu.ac.ir/article/3882884
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شیراز

  رونمایی از تلویزیون اینترنتی دانشگاه شیراز باحضور وزیرعلوم

همزمان با سفر وزیرعلوم، تحقیقات و فناوري به شیراز، از
تلویزیون اینترنتی دانشگاه شیراز رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی مراسمی با
حضور وزیر علوم و هیأت همراه در دانشگاه شیراز، از
تلویزیون اینترنتی دانشگاه شیراز (به نشانی
https://tv.shirazu.ac.ir) که به همت روابط عمومی

دانشگاه طراحی و راه اندازي شده است، رونمایی شد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز، بعدازظهر 20مهر در
آیین رونمایی از شبکه تلویزیون اینترنتی دانشگاه شیراز

گفت: این شبکه می کوشد تا با شکستن مرزهاي دانشگاه و جامعه، پیوند عمیق تري میان این دو حوزه ایجاد کند و بنابر مسئولیت
پذیري و رسالت اجتماعی دانشگاهیان، آیینه تمام نماي خواسته هاي جامعه و محل پاسخگویی و ارائه دهنده راه حل نیاز آن باشد.

دکتر حامد تقوایی ازجمله اهداف راه اندازي شبکه تلویزیون اینترنتی دانشگاه شیراز را شکستن مرزهاي دانشگاه و جامعه؛ پیوند هرچه
بیش تر آموزش عالی با لایه هاي مختلف جامعه؛ تأمین خوراك رسانه هاي رسمی و شبکه هاي علمی کشور؛ بهره گیري هرچه بیش
تر و شایسته تر از ظرفیت هاي علمی و امکانات دانشگاه شیراز در ارتباط با نیازهاي جامعه؛ ایجاد فضاي سازنده براي گفت وگو، تبادل
نظر و ارائه دیدگاه هاي دانشگاهیان و متخصصان حوزه هاي مختلف علمی؛ معرفی هرچه بیش تر و شایسته تر متخصصان و نخبگان
دانشگاهی حوزه هاي مختلف و ارائه هرچه سریع تر و آسان تر دستاوردها و نتایج علمی استادان، دانشجویان و دانش آموختگان

دانشگاهی و طرح مسائل و مشکلات دانشگاهی از دریچه نگاه و اندیشه متخصصان حوزه هاي مختلف برشمرد.

وي با بیان اینکه طرح راه اندازي تلویزیون اینترنتی دانشگاه، ازجمله طرح هاي زیرمجموعه «طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه شیراز
است» که ازسوي روابط عمومی دانشگاه تهیه و در آذرماه سال1401 به تصویب هیأت رئیسه دانشگاه رسیده است، بیان کرد: این
شبکه، ویژه برنامه هاي مختلفی را در حوزه هاي مختلف دنبال می کند. مهم ترین بخش آن، ویژه برنامه «کرانه» است که می کوشد تا
به مسائل و دغدغه هاي مختلف جامعه و طرح دیدگاه و راه حل دانشگاهیان دراین زمینه بپردازد. در این برنامه تاکنون سرویس هاي
اجتماعی، فرهنگی، هنر، ادبیات، و سلامت و ورزش و حقوق و علوم سیاسی راه اندازي و براي هریک کارشناس مجري مربوطه درنظر

گرفته شده است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز گفت: در شبکه تلویزیون اینترنتی دانشگاه، ویژه برنامه «روایت شکوه» باهدف معرفی دانشمندان،
نخبگان و سرآمدان عرصه علم و فرهنگ دانشگاه و پاسداشت مقام اثرگذاري والاي این بزرگان در جامعه و معرفی ایشان به عنوان

https://shirazu.ac.ir/article/3882805
https://shirazu.ac.ir/article/3882805
https://tv.shirazu.ac.ir/


الگوي موفق طراحی شده است و تاکنون چندین برنامه در این زمینه تولید گردیده است.

وي افزود: ویژه برنامه هاي دیگري نیز همچون «روایت طلوع» و «یادگار روزگار» که به ترتیب به معرفی دانشجویان نخبه و
مستندسازي تجربیات و خاطرات دانشگاهیان و تکریم افراد پیشکسوت و بازنشسته می پردازد در دستور کار این شبکه بوده و هست.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوري نیز در این مراسم، ضمن ابراز خرسندي از این رویداد و قدردانی از مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز با
اعطاي پایه تشویقی براي انجام این کار، از مجموعه روابط عمومی دانشگاه خواست تا با اهتمام جدي و بهره گیري از کمک هاي رسانه

اي براي در زمینه ي جهاد تبیین تلاش کنند.

وي همچنین پیشنهاد داد تا با تولید ویژه برنامه اي نیز به معرفی و ضبط خاطرات و تجربیات یاوران علمی و کارکنان دانشگاهی
پرداخته شود.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=189
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1402/07/22
شیراز

  بازدید معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور از دانشکده دامپزشکی
دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز در سفر دو روزه
ریاست جمهوري و اعضا هیأت دولت به شیراز، دکتر
سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت
محیط زیست از دانشکده دامپزشکی شیراز و کلینیک

تخصصی حیات وحش این دانشکده بازدید کرد.

رشته دانشگاهی مقطع دکتراي تخصصی دامپزشکی
حیات وحش در دانشگاه شیراز راه اندازي خواهد شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در این دیدار وعده
داد: رشته ي دانشگاهی مقطع دکتراي تخصصی دامپزشکی حیات وحش براي نخستین بار در کشور در دانشکده دامپزشکی دانشگاه

شیراز راه اندازي می شود.

دکتر علی سلاجقه روز جمعه 21 مهرماه در بازدید از دانشکده دامپزشکی
دانشگاه شیراز اظهار کرد: با توجه به حساسیت موضوع حیات وحش در کشور و ظرفیت هاي موجود در دانشکده دامپزشکی دانشگاه

شیراز، صدور مجوز ایجاد این رشته دانشگاهی به صورت تخصصی با 48 واحد تدوین شد.

https://shirazu.ac.ir/article/3885946
https://shirazu.ac.ir/article/3885946


وي اظهار کرد: از سال آینده جذب دانشجوي مقطع دکتراي تخصصی دامپزشکی حیات وحش در دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز
انجام خواهد شد.

معاون رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست ابراز امیدواري کرد: این اقدام گامی گره گشا براي افزایش دانسته هاي
متخصصان به منظور حفظ حیات وحش به عنوان بخش ارزشمندي از میراث طبیعی باشد.



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1402/07/22
شیراز

  نشست مشترك سازمان حفاظت محیط زیست کشور با دانشگاه شیراز

همزمان با سفر رئیس جمهوري و هیأت دولت به شیراز،
نشست مشترك سازمان حفاظت محیط زیست کشور با

دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر علی
سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت
محیط زیست در سفر دو روزه خود به شیراز، روز جمعه
21مهرماه، در نشست مشترك سازمان حفاظت
محیط زیست کشور با دانشگاه شیراز با اعضاي
هیأت علمی و مسؤولان این دانشگاه پیرامون مسائل

محیط زیستی کشور به تبادل نظر پرداخت.

دانشگاه شیراز می تواند بازوي علمی و آموزشی محیط زیست کشور باشد

وي در مقدمه سخنان خود در این نشست ضمن تظهار خرسندي از تشکیل این جلسه بیان کرد: ارتباط با دانشگاه یک مسأله اساسی
بوده که از ابتداي شروع به کار دولت سیزدهم در حوزه محیط زیست مورد توجه قرار گرفت.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در این نشست همچنین اظهار کرد: دانشگاه شیراز به عنوان یکی از
دانشگاه هاي جامع کشور است، با خیل عظیمی از نخبگان و اعضاي هیأت علمی در رشته هاي مختلف و این قابلیت را دارد که به عنوان

یک بازوي علمی و آموزشی براي سازمان محیط زیست کشور باشد.

وي افزود: دانشگاه می تواند مشکلات کشور را رفع کند؛ چراکه هر جا کار بر مبناي پژوهش هاي علمی انجام شد شاهد نتایج بسیارخوبی
بوده ایم.

دکتر سلاجقه ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست در هر حوزه اي آمادگی همکاري و تعامل با دانشگاه ها به ویژه دانشگاه شیراز را
دارد تا از ظرفیت تمامی اعضاي هیأت علمی، اساتید و دانشجویان استفاده کند.

وي با اشاره به ابراز نگرانی یکی از اساتید دانشگاه شیراز نسبت به ریزپلاستیک ها، گفت: براساس آیین نامه هیأت وزیران در این دولت
در بازه ي زمانی 5ساله بایستی پلاستیک هاي زیر 25میکرون در کشور جمع آوري شود و در این خصوص باید آیین نامه زیست 

تخریب پذیرها ارائه شود.

https://shirazu.ac.ir/article/3886256
https://shirazu.ac.ir/article/3886256


معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه دانشگاه شیراز در عرصه ي علمی کشور نقش آفرینی خود
را انجام داده است، تأکید کرد: ظرفیت مطالبه گري دانشگاه ها و دانشجویان بسیار بالا است و باتوجه به عملکرد بسیار مثبت این

دانشگاه در عرصه هاي مختلف علمی و پژوهشی باید حضور پررنگ تري در حوزه حفاظت محیط زیست داشته باشد.

دکتر سلاجقه همچنین اظهار کرد: در حوزه تنوع زیستی اقدامات محیط زیستی بسیاري در دستور کار است.
وي همچنین به مباحث بین المللی اشاره کرد و افزود: این ظرفیت براي مشارکت بیشتر وجود دارد.

تحول در ساختار سازمان از دیگر موضوعات مورد اشاره رییس سازمان حفاظت محیط زیست بود و وي تصریح کرد: در این حوزه
ساختار انعطاف پذیر برنامه ریزي شده است و این برنامه در دستور کار است.

جاي خالی مرکز تحقیقات گیاهان بومی و دارویی در کشور

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز نیز در این نشست با بیان این مقدمه که رویکرد دانشگاه در مقطع فعلی، درجهت برداشتن
مرزهاي دانشگاه و جامعه و صنعت است؛ هدف از راه اندازي پژوهشکده آب و محیط زیست را تقویت و گسترش اثرگذاري دانشگاه شیراز

در حل مشکلات آب و محیط زیستی استان و کشور عنوان کرد.

دکتر محمدهادي صادقی اظهار کرد: مسأله محیط زیست، مسأله ي مهمی است که هم به لحاظ اعتقادي، هم به لحاظ ملی و هم
ضرورت عقلی نمی توان نسبت به آن کوتاهی کرد و اگر مشکل یا آسیبی به آن وارد شود، جبران ناپذیر است. چنانچه بسیاري از

مشکلات محیط زیستی امروز ناشی از کوتاهی و سیاست گذاري هاي اشتباه افراد در سالیان گذشته بوده است.

وي افرود: معتقدیم نظام سرمایه داري مخرب محیط زیست است؛ درحالی که سبک زندگی ایرانی اسلامی با تأکیداتی که دارد؛ انسان را به
نوعی هماهنگی با محیط زیست سوق می دهد و حتی بریک باور، ما معتقدیم که پیامبران ما آمده اند که انسان را به هماهنگی با طبیعت

دعوت کنند.

دانشیار حقوق دانشگاه شیراز گفت: ازمنظر حقوقی در روابط انسان و طبیعت، براي طبیعت حقوقی ویژه قائل هستیم و باید هم در
زندگی فردي و هم اجتماعی خود، رعایت حقوق محیط زیست را مدنظر داشته باشیم.

معاون پژوهشی دانشگاه شیراز گفت: با رویکردي که دانشگاه نسبت به ارتباط با جامعه صنعت دارد و ازسوي دیگر باتوجه به اهمیت
محیط زیست، تعامل هرچه بیش تر دانشگاهیان و متولیان محیط زیست و نهادهاي مسؤول امري طبیعی و اثربخش است.

وي اظهار امیدواري کرد: خوشبختانه تدابیر انجام شده در حوزه مدیریت محیط زیست، منجر به تأسیس این پژوهشکده مشترك و به
دنبال آن انتقال دغدغه  هاي زیست محیطی از دانشگاه به جامعه و از جامعه به بدنه دانشگاه شد که ان اشااالله هدف نهایی آن اجرایی

شدن راه حل هاي محیط زیستی و رفع مشکلات در این زمینه هست.

معاون پژوهشی دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه جاي مرکز تحقیقات گیاهان بومی و دارویی در کشور خالی است، از آمادگی دانشگاه
براي دادن زمین و فضا به منظور ساخت این مرکز خبر داد و از سازمان محیط زیست خواست تا با حمایت و همکاري براي تأسیس

انستیتو محیط زیست که دربردارنده یک فضاي کامل از فضاهاي آموزشی، نمایشگاهی، ترویجی، پارك و... هست، درصدد اجرا برآیند.

دکتر صادقی استفاده از ظرفیت هاي علمی و توانمندي اساتید دانشگاه و همین طور مساحت زمین دانشگاه را به عنوان  آورده دانشگاه
براي تحقق این موضوع یاد کرد و از رئیس سازمان محیط زیست کشور خواست تا چنانچه امکان دارد؛ بخشی از مدیریت سازمان



محیط زیست را که وجه علمی پژوهشی دارد، به داخل دانشگاه بیاورند تا مجموعه اي شکل گیرد که اساتید و دانشجویان با تعامل
مستقیم با مدیران حوزه محیط زیست در انتقال دغدغه ها، ایده ها و پیشنهاداتشان موفق تر باشند.

وي همچنین پیشنهاد داد تا با استفاده از ظرفیت قوانین جدید که امکان تحقق زیرساخت هاي پژوهشی و توسعه علمی را فراهم
می کند، امکان اجراي خواسته هاي زیست محیطی کشور را فراهم آورند.

مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز هم در سخنانی در این نشست ابراز کرد: محیط زیست یک مسئله بین رشته اي است و مدلی که در
دانشگاه ها و در کل کشور توسعه یافته است یک مدل آمریکایی است؛ براي انجام یک کار پژوهشی نیازمند یک مدل جدید هستیم.

محمدحسین شیخی افزود: پژوهشکده محیط زیست براي انجام برنامه هاي محیط زیستی طراحی شده است.

وي ادامه داد: کار این پژوهشکده آن است که مجموعه متخصصان در کنار یکدیگر قرار بدهد و با توجه به اینکه دانشگاه شیراز یک
دانشگاه مادر است این پژوهشکده می تواند دیگر مراکز را در کنار یکدیگر براي توسعه این حوزه داشته باشد.

قائم مقام معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز در این نشست بر کمک به ایجاد فضاي کالبدي براي این پژوهشکده تاکید کرد.

ضرورت راه اندازي انستیتو جامع محیطی زیست در دانشگاه شیراز

در این نشست همچنین معاون پژوهشکده مشترك آب و محیط زیست دانشگاه شیراز در سخنانی اظهار کرد: در راستاي تعامل و
ارتباطات همه جانبه میان سازمان محیط زیست و دانشگاه شیراز در گذشته رایزنی لازم به جهت تعامل و همکاري بیشتر صورت گرفته

است.

دکتر ساسانی کفایی افزود: دانشگاه شیراز به عنوان یکی از دانشگاه هاي جامع کشور است که با خیل عظیمی از نخبگان و اعضاي
هیئت علمی در رشته هاي مختلف این قابلیت را دارد که به عنوان یک بازوي علمی و آموزشی براي سازمان محیط زیست کشور باشد.

وي خاطر تأکید کرد: حضور معاون محترم رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان سکاندار این سازمان می تواند
نویددهنده آینده بسیار روشن در زمینه ي همکاري و تعاملات گسترده تر در حوزه ي تنوع زیستی و آموزش محیط زیست و تحقیقات و

پژوهش باشد که به دنبال آن اتفاقات مثبتی رخ خواهد داد.

معاون پژوهشکده مشترك آب و محیط زیست دانشگاه شیراز اضافه کرد: با راه اندازي انستیتو جامع محیط زیست که به همت سازمان
محیط زیست و دانشگاه شیراز شکل خواهد گرفت در حقیقت این مکان یک نقطه کانونی محیط زیست جنوب ایران خواهد شد.

دکتر کفایی ادامه داد: همچنین در حوزه تفاهم نامه هاي بین المللی دانشگاه شیراز نقش پررنگ خواهد داشت.

وي به هدف راه اندازي انستیتو جامع محیطی زیست اشاره کرد و گفت: هم اکنون پژوهشگاه مشترك آب و محیط زیست میان دانشگاه و
سازمان حفاظت محیط زیست ایجاد شده است که خروجی یکی از فعالیت هاي انجام شده آن در راستاي برگزاري چنین جلساتی با

حضور ریاست سازمان حفاظت محیط زیست است.



معاون پژوهشکده مشترك آب و محیط زیست دانشگاه شیراز اظهار کرد: انستیتو جامع محیط زیست کلیه مباحث مربوط به
محیط زیست اعم از فرهنگی، اجتماعی ، حوزه هاي تحقیقاتی و پژوهشی را در برمی گیرد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=188
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شیراز

  راه اندازي وب سایت جدید کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز

وب سایت جدید کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه
(https://centlib.shirazu.ac.ir) شیراز به نشانی

راه اندازي شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، وب سایت جدید
کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه، به منظور
اطلاع رسانی و شناساندن امکانات و قابلیت هاي موجود در
کتابخانه و سایر کتابخانه هاي اقماري، به همت

روابط عمومی دانشگاه راه اندازي گردید.

در وب سایت جدید کتابخانه به نشانی (https://centlib.shirazu.ac.ir) علاوه بر معرفی خدمات و امکانات موجود، باهدف رشد و
ارتقاء سواد اطلاعاتی کاربران، آموزش شیوه هاي جست وجو، بازیابی منابع اطلاعاتی چاپی و الکترونیکی و شیوه ي دستیابی به منابع

اطلاعات علمی نیز موجود است.

بخشی از خدمات و قابلیت هاي موجود در این سامانه به شرح زیر است:

معرفی خدمات، امکانات و بخش هاي موجود در کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد و سایر کتابخانه ها؛
درج اخبار و اطلاعیه هاي مهم کتابخانه ها؛

معرفی تازه هاي کتاب؛
دسترسی برخط به منابع اطلاعات علمی الکترونیکی؛

دسترسی برخط به مجلات علمی معتبر و تحت احتیاط و جعلی؛
دسترسی برخط به سامانه نشریات علمی دانشگاه شیراز؛

دسترسی به منابع چاپی موجود درکتابخانه هاي دانشگاه از طریق نرم افزار کتابخانه اي آذرسا؛
راهنماي جست وجو و بازیابی منابع اطلاعات علمی الکترونیکی و راهنماي شیوه دسترسی به این منابع در خارج از محیط

دانشگاه؛
راهنماي جست وجو و بازیابی اطلاعات منابع چایی موجود در کتابخانه هاي دانشگاه؛

راهنماي ورود، تسویه حساب و امانت کتاب؛
راهنماي سفارش کتاب؛

https://shirazu.ac.ir/article/3894339
https://shirazu.ac.ir/article/3894339
https://centlib.shirazu.ac.ir/
https://centlib.shirazu.ac.ir/


راهنماي فرآیند همانندجویی؛
سئوالات متداول درباره همانندجو؛

سامانه ملی ثبت پروپوزال و پایان نامه؛
دستورالعمل نگارش پایان نامه / رساله؛

فایل راهنماي نمونه پایان نامه (word)؛
راهنماي نگارش پایان نامه و رساله ها (دفتر برنامه ریزي و سیاست گذاري پژوهشی وزارت عتف)؛

فرایند تسویه حساب پایان نامه؛
راهنماي گردش پایان نامه در سامانه اتوماسیون دانشجویی؛

راهنماي ثبت پروپوزال در سامانه ایرانداك؛
راهنماي ثبت پایان نامه در سامانه ایرانداك.
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  انعقاد تفاهمنامه همکاري مشترك دانشگاه شیراز با پنج دانشگاه عراق

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با
«نخستین نشست دانشگاه هاي منتخب ایران و عراق»
که با حضور 70 دانشگاه از دو کشور ایران و عراق، در
مهرماه 1402 در شهر مشهد برگزار شد، تفاهمنامه ي
همکاري دانشگاه شیراز با پنج دانشگاه عراقی به امضا

رسید.

این تفاهنامه ها که باهدف افزایش همکاري هاي علمی
بین المللی دانشگاه شیراز با دانشگاه هاي عراقی صورت
گرفت؛ میان دانشگاه شیراز با دانشگاه هاي کربلا، بصره،
بغداد، مستنصریه و تکنولوژي (صنعتی) بغداد منعقد شد.

دکتر محمد مؤذنی در حاشیه ي این رویداد، با اظهار به اهمیت همکاري هاي علمی، پژوهشی و فناوري دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی
براي مشارکت فعال اعضاي دانشگاهی و پژوهشگران در حوزه علم و فناوري، گفت: این تفاهم نامه ها در راستاي گسترش و تحکیم

روابط علمی و فرهنگی جمهوري اسلامی ایران و جمهوري عراق منعقد شده است.

رئیس دانشگاه شیراز بیان کرد: هدف از انعقاد این تفاهم نامه ها ترویج و توسعه ي همکاري ها بین دو طرف در زمینه هاي مورد
علاقه٫ ي مشترك طرفین و براساس اصول و منفعت متقابل است.

وي افزود: این تفاهم نامه ها به منظور همکاري در زمینه هاي مختلف ازجمله توسعه ي دوره هاي جدید دانشگاه؛ همکاري و تبادل
تجربیات در زمینه هاي مختلف علمی و پژوهشی؛ برگزاري دوره هاي مشترك آموزشی، کنفرانس هاي تخصصی، سمینارها، کارگاه ها
و...؛ ارائه تسهیلات متقابل موردنیاز براي فرصت هاي مطالعاتی و همکاري هاي علمی و عملی؛ تبادل استاد، دانشجو، پژوهشگر و کادر

اداري به منظور اجراي مطالعات آموزشی، پژوهشی و... منعقد شده است.

https://shirazu.ac.ir/article/3894832
https://shirazu.ac.ir/article/3894832
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  بیانیه دانشگاهیان دانشگاه شیراز در محکومیت بمباران بیمارستان المعمدانی غزه

بسم االله الرحمن الرحیم

َّذین ظَلَموا أيَ مَنقَلَبٍ ینقَلبِونَ» «و سَیعلَمُ ال

عملیات فجیع تروریستی در بیمارستان المعمدانی غزه
که منجر به شهادت صدها تن از مردم مظلوم و بی گناه
فلسطین شد؛ براي هر انسان داراي وجدان آگاه در جهان

غیرقابل تحمل است.

بی گمان این حادثه، از هولناك ترین و وحشیانه ترین
وقایع عصر ماست و این تصاویر تنها گوشه اي از غم و

ماتم ملت عزیز فلسطین است.

رژیم غاصب صهیونیستی در تداوم جنایات ننگین خود در حق ملت فلسطین، با ارتکاب این فاجعه ي غیرانسانی، باري دیگر خوي
درندگی و ددمنشانه خود را به همه جهانیان نشان داد و ثابت کرد که کوچک ترین پایبندي به اصول و قواعد حقوق بین الملل در زمان

جنگ ندارد.

بی تردید داغ این ننگ هیچگاه از پیشانی این رژیم غاصب کودك کش و کشورهایی که در طول حیات ننگین این رژیم منحوس از آن
حمایت کرده و حتی کشورهاي مدعی حقوق بشر و به واقع ضدبشري که در برابر این اتفاق سکوت کرده اند، پاك نخواهد شد.

ان شاءاالله تعالی، خون به ناحق ریخته شده مردم ، به ویژه کودکان و بیماران مظلوم غزه به روند نابودي این رژیم منحوس سرعت
بیشتري می دهد و این غده ي سرطانی را از روي کره ي زمین محو خواهد کرد.

دانشگاهیان دانشگاه شیراز، ضمن محکوم کردن این قتل عام و جنایت بشري و ابراز عمیق ترین مراتب همدردي با ملت مظلوم فلسطین،
از همه انسان ها و وجدان هاي بیدار در سراسر جهان می خواهد تا با ابراز همدردي از این واقعه دردناك و محکوم کردن این عمل ننگین،
خواستار قطع ارتباط دولت هاي متبوع و مجازات این رژیم منحوس جعلی شده و در پایان دادن به رنج هاي ملت  مظلوم فلسطین

بپاخیزند.

https://shirazu.ac.ir/article/3897074
https://shirazu.ac.ir/article/3897074
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  انتصاب عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز به سرپرستی دانشگاه سلمان فارسی کازرون

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی حکمی
ازسوي وزیر علوم، تحقیقات و فناوري، دکتر «علی رضا
فارسی نژاد»، عضو هیأت علمی دانشکده الهیات و معارف
اسلامی دانشگاه شیراز، به عنوان «سرپرست دانشگاه

سلمان فارسی کازرون» منصوب شد.
دکتر محمدعلی زلفی گل در این حکم خطاب به

سرپرست منصوب شده آورده است:

«انتظار می رود با پیروي از آموزه هاي اسلامی، مبانی
علمی، روحیۀ انقلابی، راهبردهاي اساسی دولت مردمی و

برنامه هاي ارائه شده به مجلس شوراي اسلامی و جلب همکاري استادان، مدیران، یاوران علمی (کارکنان) و دانشجویان، تمامی امکانات
مادي و معنوي آن دانشگاه ازجمله ظرفیت  عظیم خیّرین و واقفین را جهت تحقق سیاست ها و برنامه هاي اسناد بالادستی به کار

گیرید».

گفتنی ست، دکتر علیرضا فارسی نژاد، استادیار بخش فلسفه و کلام اسلامی دانشگاه شیراز است که از وي سه عنوان کتاب و بیش از
بیست مقاله در حوزه فلسفه منتشر شده است.

https://shirazu.ac.ir/article/3909783
https://shirazu.ac.ir/article/3909783
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  عضویت پیوسته استاد مکانیک دانشگاه شیراز در فرهنگستان علوم جمهوري اسلامی ایران

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، «دکتر
محمدمهدي علیشاهی»، استاد دانشکده مهندسی
مکانیک دانشگاه شیراز، به عضویت پیوسته فرهنگستان

علوم جمهوري اسلامی ایران منصوب شد.

براساس ماده واحده «انتخاب اعضاي پیوسته فرهنگستان
علوم جمهوري اسلامی ایران»، مصوب جلسه 885 به
تاریخ 20 شهریورماه 1402، شوراي عالی انقلاب فرهنگی
که ازسوي رئیس جمهوري ابلاغ شد، «دکتر محمدمهدي
علیشاهی»، استاد دانشگاه شیراز، به عضویت پیوسته

فرهنگستان علوم جمهوري اسلامی ایران انتخاب شد.

دکتر محمدمهدي علیشاهی شیرازي (متولد 1334 تهران)، استاد بخش مهندسی مکانیک حرارت و سیالات دانشگاه شیراز، چهره
ماندگار مهندسی مکانیک کشور در سال 1389 و یکی از برگزیدگان دومین دوره جایزه علمی علامه طباطبایی بنیاد ملی نخبگان در

سال 1391 است.

وي مدرك کارشناسی  ارشد و دکتراي هوا فضا خود را از دانشگاه MIT آمریکا (موسسه فناوري ماساچوست) دریافت کرده  و از سال
1375 تا 1376 ریاست دانشگاه شیراز را نیز برعهده داشته است.

دکتر علیشاهی دوبار به عنوان استاد ممتاز پژوهشی در دانشگاه و دومرتبه، به عنوان استاد منتخب آموزشی دانشگاه شیراز شناخته شد.
تحقیقات وي در زمینه هاي آیرودینامیک و مکانیک سیالات عددي و کاربردي، دینامیک پرواز و مشابه سازي پروازي است. او

پیشکسوت هوافضا در ایران و مؤسس بزرگ ترین آزمایشگاه تونل باد در حد صوت خاورمیانه در کشور است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را به استاد علیشاهی و یکایک اعضاي خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض
می نماید و براي آن استاد فرزانه، از درگاه خداوند متعال آرزوي تندرستی، سربلندي و موفقیت روزافزون دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/3906608
https://shirazu.ac.ir/article/3906608
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  مراسم آشنایی نودانشجویان دانشگاه شیراز و خانواده  هاي ایشان با دانشگاه

جشن آغاز سال تحصیلی جدید و مراسم آشنایی
نودانشجویان دانشگاه و خانواده هاي ایشان با دانشگاه

شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، این مراسم به رسم
هرساله با حضور هیأت رئیسه دانشگاه، در قالب دو
برنامه ي جداگانه، ویژه ي نودانشجویان کارشناسی و
خانواده هاي ایشان به ترتیب در تالار فجر دانشگاه و سالن
ورزشی کوثر دانشگاه، عصر دوشنبه 24مهرماه برگزار شد.

در این مراسم که باهدف آشنایی نودانشجویان با
ظرفیت هاي علمی و فرهنگی دانشگاه شیراز و همین طور مقررات آموزشی و پژوهشی و محیط دانشگاه ترتیب یافت؛ مسؤولان مختلف
دانشگاه ازجمله دکتر محمد مؤذنی (رئیس دانشگاه)، دکتر علی حفیظی (معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه)، دکتر مسلم باقري
(معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی)، دکتر چنگیز رحیمی (رئیس مرکز مشاوره و روان درمانی دانشگاه) و آقاي مهدي همتی (رئیس

اداره حراست دانشگاه) به بیان مسائل مختلف در حوزه ي مسؤولیت خود و گفت وگو با دانشجویان یا خانواده هاي ایشان پرداختند.

همچنین در این مراسم، به طور نمادین آیین واگذاري پرچم دانشگاه شیراز ازسوي دانش آموختگان دانشگاه به نودانشجویان دانشگاه
برگزار شد.

اجراي موسیقی و برگزاري مسابقات مختلف براي دانشجویان، از دیگر برنامه هاي آیین معارفه ي نودانشجویان بود.

گزارش تصویري مراسم آشنایی خانواده هاي نودانشجویان با دانشگاه شیراز

گزارش تصویري مراسم معارفه نودانشجویان کارشناسی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/3897926
https://shirazu.ac.ir/article/3897926
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=191
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=192




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1402/07/26
شیراز

  تجمع دانشگاهیان دانشگاه شیراز در محکومیت بمباران بیمارستان المعمدانی غزه

در پی عملیات فجیع تروریستی در بیمارستان المعمدانی
غزه که منجر به شهادت صدها تن از مردم مظلوم و
بی گناه فلسطین شد؛ تجمع اعتراضی دانشگاهیان
دانشگاه شیراز ظهر چهارشنبه، 26مهرماه 1402،
همزمان با اقامه نماز جماعت ظهر و عصر، در میدان

اصلی دانشگاه شیراز برگزار شد.
براي مشاهده گزارش تصویري این رویداد اینجا را کلیک

کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3898110
https://shirazu.ac.ir/article/3898110
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=193




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1402/07/26
شیراز

  49 نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد 2% برتر جهان در سال

2023

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، 49 نفر از اعضاي هیأت علمی
دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد دودرصد برتر جهان در سال
2023 (براساس عملکرد استنادي در سال 2023 و عملکرد استنادي

حیات علمی) قرار گرفتند.

طبق تازه ترین گزارش سالانه الزویر از عملکرد استنادي پژوهشگران در
سال2023 که برمبناي شاخص هاي استنادي برگرفته از پایگاه اسکوپس
منتشر شده است؛ براساس تحلیل عملکرد استنادي یک ساله (جدول 1)،
40 پژوهشگر از دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد دودرصد

برتر قرار گرفته اند. در حوزه ي علوم انسانی براي نخستین بار، دکتر محمدحسین رونقی، عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد، مدیریت
دانشگاه شیراز در جمع دانشمندان دودرصد برتر دنیا قرار گرفت.

در تحلیل هاي رشته هاي موضوعی، دکتر حمیدرضا پورقاسمی، دکتر محمدرضا رحیم پور و دکتر احمد عریان، رتبه هاي یک تا س
شیراز احراز کرده اند. همچنین، دکتر احمد عریان رتبه هشتم جهانی در حوزه دامپزشکی، دکتر حمیدرضا پورقاسمی رتبه 36

ژئوشیمی و ژئوفیزیک و دکتر محمدرضا رحیم پور رتبه 69 جهانی در حوزه مهندسی شیمی را کسب کرده اند.

همچنین براساس تحلیل عملکرد استنادي طول خدمت (جدول 2)، 29پژوهشگر از دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد دو
گرفته اند. دکتر احمد شیخی، دکتر حمیدرضا پورقاسمی و دکتر حسین هندي، رتبه هاي یک تا سه را در دانشگاه شیراز احراز کرده اند

گفتنی ست، شاخص هاي استنادي شامل شاخص اچ، استناد به مقالات و شاخص ترکیبی است که در دو سطح ارائه می شود: عملکر
ساله در سال گذشته (جدول 1) و عملکرد استنادي در طول خدمت (جدول 2). معیارهاي استنادي با احتساب و بدون احتساب خود
می شوند. پژوهشگرانی که حداقل 5 مقاله منتشر کرده اند در تحلیل ها وارد می شوند و در 22 حوزه علمی و 176 زیرشاخه طبقه
رتبه جهانی پژوهشگر بر مبناي نمره ترکیبی (بدون خوداستنادي) تعیین می شود. دسترسی به گزارش کامل (زبان اصلی) از طریق

پذیر است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز کسب این موفقیت ارزشمند را به دانشمندان پراستناد دانشگاه و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک
تندرستی، بهروزي و دیرزیستی ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

https://shirazu.ac.ir/article/3898154
https://shirazu.ac.ir/article/3898154


جدول (1) رتبه بندي40 پژوهشگر پراستناد دانشگاه شیراز بر اساس عملکرد استنادي در سال 2022

رتبه بر مبناي نمره ترکیبی (بدون خوداست مرتبه علمی و بخش نام و نام خانوادگی رتبه در دانشگاه

2,634 استاد مهندسی منابع طبیعی و محیط زیست دکتر حمیدرضا پورقاسمی 1

13,019 استاد مهندسی شیمی دکتر محمدرضا رحیم پور 2

16,319 استاد پاتوبیولوژي دکتر احمد عریان 3

22,260 استاد فیزیک دکتر سیدحسین هندي 4

22,565 استاد فیزیک دکتر احمد شیخی 5

48,256 استاد زمین شناسی دکتر بهنام کشاورزي 6

55,674 استاد مهندسی نانوالکترونیک دکتر تیمور قنبري 7

60,021 استادیار زمین شناسی دکتر سجاد عباسی 8

75,544 استاد شیمی دکتر مونا حسینی سروري 9

82,677 دانشیار مهندسی قدرت و کنترل دکتر محمد رستگار 10

85,404 دانشیار علوم و مهندسی صنایع غذایی دکتر سید محمدهاشم حسینی 11

109,126 دانشیار شیمی دکتر هادي سالاري 12

110,500 پسادکتري مهندسی برق دکتر نوید وفامند 13



رتبه بر مبناي نمره ترکیبی (بدون خوداست مرتبه علمی و بخش نام و نام خانوادگی رتبه در دانشگاه

111,628 استاد شیمی دکتر افسانه صفوي 14

116,266 استاد شیمی دکتر بهرام همتی نژاد 15

123,010 استاد مهندسی شیمی دکتر غلامرضا کریمی 16

127,633 استادیار شیمی دکتر مهدي سادات شجاعی 17

129,795 استاد مهندسی نفت دکتر مسعود ریاضی 18

144,671 استاد مهندسی آب دکتر علیرضا سپاسخواه 19

146,501 استاد مهندسی شیمی دکتر داریوش مولا 20

156,491 استاد مهندسی شیمی دکتر فریدون اسماعیل زاده 21

174,718 استاد مهندسی قدرت و کنترل دکتر حیدر صامت 22

179,757 دانشیار شیمی دکتر داریوش خلیلی 23

193,391 استاد عمران دکتر محمودرضا ماهري 24

194,475 استاد شیمی دکتر هاشم شرقی 25

195,683 استاد فیزیک دکتر محمدحسین دهقانی 26

204,965 استاد علوم درمانگاهی دکتر سعید نظیفی 27



رتبه بر مبناي نمره ترکیبی (بدون خوداست مرتبه علمی و بخش نام و نام خانوادگی رتبه در دانشگاه

206,865 استاد زیست شناسی دکتر مصطفی سعادت 28

208,454 استاد شیمی دکتر علی خلفی نژاد 29

215,417 استاد مهندسی مکانیک حرارت و سیالات دکتر رضا کمالی 30

221,520 استاد مهندسی قدرت و کنترل دکتر ابراهیم فرجاه 31

229,137 دانشیار مواد دکتر یوسف مظاهري 32

238,336 استاد مواد دکتر کمال جانقربان 33

244,431 استاد مهندسی و علوم کامپیوتر دکتر رضا بوستانی 34

245,615 دانشیار شیمی دکتر جواد تشخوریان 35

247,326 استاد علوم درمانگاهی دکتر امین بیغم صادق 36

258,310 استاد مهندسی مکانیک حرارت و سیالات دکتر محمود یعقوبی 37

295,670 استاد علوم باغبانی دکتر محمدجمال سحرخیز 38

298,145 دانشیار مهندسی مکانیک جامدات دکتر اسماعیل قوانلو 39

360,037 دانشیار مدیریت دکتر محمدحسین رونقی 40



جدول (2) رتبه بندي 29 پژوهشگر دانشگاه شیراز بر اساس عملکرد استنادي در طول خدمت

رتبه در
رتبه بر مبناي نمره ترکیبی (بدون خود استنادي)مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیدانشگاه

37,325استاد فیزیکدکتر احمد شیخی1

37,506استاد مهندسی منابع طبیعی و محیط زیستدکتر حمیدرضا پورقاسمی2

47,174استاد فیزیکدکتر سیدحسین هندي3

47,742استاد مهندسی شیمیدکتر محمدرضا رحیم پور4

69,593استاد پاتوبیولوژيدکتر احمد عریان5

73,661استاد شیمیدکتر مونا حسینی سروري6

83,565استاد شیمیدکتر بهرام همتی نژاد7

91,870استاد شیمیدکتر حبیب فیروزآبادي8

94,412استاد شیمیدکتر افسانه صفوي9

97,858استاد فیزیکدکتر محمدحسین دهقانی10

102,345استاد شیمیدکتر ناصر ایران پور11

129,248استاد زیست شناسیدکتر مصطفی سعادت12

147,598استاد شیمیدکتر هاشم شرقی13



رتبه در
رتبه بر مبناي نمره ترکیبی (بدون خود استنادي)مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیدانشگاه

182,164استاد مهندسی نانو الکترونیکدکتر تیمور قنبري14

218,567استاد مواددکتر کمال جانقربان15

243,561استاد مهندسی آبدکتر علیرضا سپاسخواه16

244,191استاد مواددکتر سید مجتبی زبرجد17

246,343استاد شیمیدکتر عبدالکریم عباسپور18

254,648استاد مهندسی مکانیک حرارت و سیالاتدکتر محمود یعقوبی19

255,525استاد زمین شناسیدکتر مجید هاشمی تنگستانی20

298,595دانشیار مهندسی قدرت و کنترلدکتر محمد رستگار21

305,471استاد فیزیکدکتر عبدالناصر ذاکري22

323,860استاد مهندسی مکانیک جامداتدکتر سیداحمد فاضل زاده23

337,708استاد عمراندکتر محمود رضا ماهري24

345,497استاد مواددکتر حبیب دانش منش25

357,113استاد مهندسی قدرت و کنترلدکتر محمد محمدي26

357,632استاد مهندسی شیمیدکتر غلامرضا کریمی27



رتبه در
رتبه بر مبناي نمره ترکیبی (بدون خود استنادي)مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیدانشگاه

437,420استاد مهندسی قدرت و کنترلدکتر حیدر صامت28

542,956استاد مهندسی قدرت و کنترلدکتر ابراهیم فرجاه29







روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1402/07/30
شیراز

  تقدیر از دانشجویان ممتاز شاهد و ایثارگر استان فارس

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین تقدیر از
دانشجویان ممتاز شاهد و ایثارگر استان فارس از
دانشگاه هاي شیراز، صنعتی شیراز، فنی و حرفه اي و
تربیت معلم، به میزبانی دانشگاه شیراز در تالار دکتر

مصطفوي دانشگاه برگزار شد.
در این مراسم که با حضور دکتر مؤذنی رئیس دانشگاه
شیراز، دکتر هوشیار رئیس دانشگاه فنی و حرفه اي،
سردار ابراهیم بیانی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران
فارس و جمعی از مسئولان دانشگاه هاي استان و بنیاد

برگزار شد، از 45 نفر از دانشجویان شاهد و ایثارگر ممتاز در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتري با اعطاي لوح و هدیه تقدیر
شد.

براي مشاهده تصاویر این مراسم اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3919010
https://shirazu.ac.ir/article/3919010
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=195



